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Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz





4 leden 2025   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 16–19Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů

GALERIE 24–25Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 26–29Na slovíčko s náměstkem hejtmana pro oblast školství  
a sportu  |  Kulturní tipy

DIVADLO 20–23Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 6–15
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Plzeň si připomene 10 let od doby,  
kdy získala titul Evropské hlavní město kultury   
XX. reprezentační ples Plzeňského kraje  |  Plesová sezóna  

ŽURNÁL 5Slovo redaktorky

RESTAURACE 35–37Názor Filipa Beneše  |  Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 
Seznam distribučních míst 37–42

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  30–34

Statutární město Plzeň vyhlašuje
Dotační program pro rozvoj cestovního
ruchu a partnerská města Plzně 2025 

 
  

Žádosti o dotaci budou přijímány  
od 6. do 21. ledna 2025.

Kompletní informace o dotačním programu  
najdete na www.plzen.eu (sekce „Granty a dotace“) 
nebo je získáte na tel. 378 032 507.

 
 

 
 

Připravujete 
pro letošní rok 
v Plzni 
zajímavou akci 
či projekt?

www.plzen.eu
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Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
rok 2024 patří minulosti a rok 2025 je stále 
ještě zahalen oparem tajemna. Požádala 
jsem umělou inteligenci, aby si zahrála na 
věštce a zkusila mi říct, co nás v tom novém 
roce čeká. Pravda, nic konkrétního mi ne-
prozradila, ale trvala na tom, že se budou 

proměňovat mezilidské vztahy. Že se mladí lidé budou víc a víc zapojovat 
do veřejného života. Že budeme čím dál víc hledat duševní rovnováhu. Že se 
láska bude vyjadřovat novými způsoby. Že v práci budeme víc dbát na harmo-
nii, spolupráci a týmovost. Zkrátka, že lidé budou stále více hledat skutečnou 
lidskou blízkost, a to jak v rodinách, tak v přátelstvích a pracovních vztazích.
To podle mne nezní zas tak špatně. Ale já bych přece jen ráda věděla něco 
aspoň trošku konkrétního. No, nic. Když to nezvládla AI, prozradím vám něco 
z  budoucnosti já. Stačí se začíst do následujících stránek a  získáte poměrně 
plastický obrázek toho, co nás čeká v první dvanáctině nového roku.
Především to bude plesová sezóna. Je po Vánocích, a tak je nejvyšší čas pře-
leštit střevíce, vyžehlit velkou večerní a zopakovat si kroky alespoň pár tanců. 
Pokud k tomu přidáte i opakování nějakých fíglů z etikety, držení sklenky vína, 
práci s vějířem, večerního líčení, vázání kravatových uzlů nebo témata konver-
zace ve frontě u bufetu, jistě budete aspirovat na titul Lev nebo Lvice salónů. 
Plesů se bude opět konat celá řada, a  tak si určitě vyberete ten, na němž se 
budete cítit nejlíp.
Mrazivé počasí láká i k dalším kulturním zážitkům v suchu a teple sálů. Ke kla-
sice patří divadla a do nabídky těch plzeňských se vrací jedno jméno, které ně-
jakou dobu spalo doslova zimním spánkem: znovu ožívá divadélko JoNáš v su-
terénu Měšťanské besedy. Hrát se tu bude pravidelně, pro děti i pro dospělé.
Atraktivní volbou pro volný čas může být i návštěva workshopů v galerii nebo 
muzeu, kde se pobaví a poučí celá rodina. 
Anebo si raději vyberete večer plný hudby? I  koncertů chystá leden nepře-
berně. Do Plzně míří Petr Spálený, Eva Urbanová nebo skupina Hop Trop. Za 
hudbou ovšem můžete vyrazit i mimo Plzeň. Měla bych tu pro vás třeba tip na 
novoroční koncert na hradě Švihov. 
Samozřejmě pro vás máme i  pohled na jídlo, na restaurace a  na kavárny. Co 
myslíte, čte si majitel antikvariátu ve starých kuchařkách? Nebo že by podle 
nich dokonce vařil? 
Co nás tedy v roce 2025 čeká? S naprostou jistotou si troufnu říct, že vás čeká 
četba Žurnálu a cesty za kulturou, za zážitky a za kultivací ducha. Docela určitě 
vás čeká spousta krásných chvil, smíchu, radosti a pocitů naplněností a štěstí. 
A že taky docela jistě přijdou i ty druhé? Bez toho by to ani nešlo. Jak říká rádce 
Matěj v mé oblíbené televizní pohádce: „Je bílé to, co od černého odráží se.“ 
Tak vám přeji, aby váš rok 2025 byl právě tak těžký, jak dokážete unést, a aby 
vám každé břemeno pomohl nadnést alespoň jeden krásný zážitek, pozitivní 
chvilka nebo úsměv náhodného kolemjdoucího.

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. ledna
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AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Mohlo by se zdát, že leden je v  Kině Beseda měsícem slavných 
mužů. Filmové plátno však nezapomene ani na ženy. Hned prv-
ní snímek v novém roce patří jednomu z nejslavnějších zpěváků 
všech dob. Křehký a oddaný své hudbě byl Charles Aznavour až 
do samého konce. Jeho životem od dětství v arménské rodině, 
která uprchla před genocidou, až po setkání s Edith Piaf a vrchol 
jeho kariéry vás provede nový francouzský film (6. 1.).
Oscarový režisér Paolo Sorrentino natočil nové velkolepé 
pojednání o lidské kráse a její moci. V roce 1950 se narodila ta 

nejkrásnější žena. Parthenope však nechce být pouhým symbolem pomíjivé 
krásy a vydává se na cestu poznání. Do krásné Neapole vás vezme další předpremiéra cyklu Tady Vary (8. 1.).

Píše se rok 1930 a Antoine de Saint-Exupéry létá jako poštovní pilot do Argentiny. Pro urychlení dodávek hledají 
v horách nebezpečné zkratky. Když se jeho přítel ztratí, rozhodne se Saint-Exupéry vydat na záchrannou misi 
a při tom objeví svoji schopnost snít (16. 1.). Do kin se vrací hororový příběh Nosferatu, který více než po sto 
letech znovu natočil osobitý americký režisér Robert Eggers (20. 1.).
Angelina Jolie ztělesňuje ve filmu Maria jednu z nejikoničtějších osobností 20. století. Jedinečná operní diva 
Maria Callas se v něm po oslnivém a bouřlivém životě na operní scéně uchyluje do ústraní v Paříži (27. 1.).
Mimořádnou osobností je i česká horolezkyně, humanitární misionářka, spisovatelka a matematička Dina Štěr-
bová, o níž pojednává dokument Za oponou velehor (23. 1.). A hrdinou je také ztracený a osiřelý lvíček, který 
bloudí africkou divočinou, dokud nepotká přátelského lva Taku, následníka trůnu. Společně spustí běh strhují-
cích událostí v novém animovaném filmu Mufasa: Lví král (12. 1.). 

Celý program Kina Beseda najdete na www.kinobeseda.cz.

„Leden v Kině Beseda: Nový Paolo Sorrentino, ale také Saint-Exupéry, 
Aznavour a Robbie Williams.“ 

16/02  /  19:00

Komedie  
o komikovi
Okresní město, v něm starý ho-
tel. A  v  pokoji stárnoucí komik. 

Miroslav Táborský je ale stále ve formě! Publikum ho 
miluje, skeče a  vtipy fungují, ale konec kariéry se blíží. 
Díky devíti postavám, které ho navštíví, znovu projde 
svým životem. Jaký megafór vymyslí na závěr?

03/03  /  19:00

Michal Prokop Trio
Rockový zpěvák a skladatel Mi-
chal Prokop se vrací na pódia 
v  akustickém triu s  houslistou 
Janem Hrubým a  kytaristou 

Pavlem Marcelem. Stejně jako dříve ve spojení s Lubo-
šem Andrštem se ani teď nevzdávají možnosti hrát akus-
tickou komorní muziku napříč žánry. 

10/03  /  19:00

Oscar pro Emily
Herci v  roli herců – Carmen 
Mayerová a Petr Kostka jako 
manželé Emily a  Henry čekají 
na předávání Oscarů a  doufají, 

že jejich celoživotní dílo bude oceněno. Čas si krátí vzpo-
mínkami, když přijde poslíček Jeff se zvídavými otázka-
mi. Co všechno o nich zjistí? 

16/03  /  19:00

Anatomie herce: 
Dyková & Čermák
Sešli se už v 90. letech v divadle 
a  od té doby je pojí přátelství. 

Herečtí kolegové Tatiana Dyková a Hynek Čermák spo-
lu s režisérem Peterem S. Butkem přijedou do Plzně, aby 
se s nadhledem a sebeironií podělili o své radosti i staros-
ti z každodenního života. 
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MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Stalo už se dobrou tradicí, že 
začátkem roku se z Besedy ces-
tuje do celého světa. I  letos se 
během šesti přednášek v Kině Beseda může-
te přenést do africké divočiny na safari v Botswaně 
nebo na 3 300 kilometrů dlouhou pěší cestu z Česka 
do španělského Santiaga de Compostela. Projde-
te se i kolem úpatí horských ledovců a hustými lesy 
Nového Zélandu a dostanete se i do méně známých 
oblastí Indonésie s místními etniky a rituály. S mla-
dou českou cestovatelkou si projdete USA od mexic-
kých hranic až po Kanadu po Pacific Crest Trail a po-
díváte se i  do stolových hor mezi indiánské kmeny 
ve Venezuele. Na festival můžete zakoupit zvýhod-
něnou celodenní vstupenku, nebo přijít na jednotlivé 
přednášky. Vše na www.mestanskabeseda.cz.

25/01   
KOLEM SVĚTA

19/03  /  19:00

Fišarová a Kraus  
à la chanson

Dva nezaměnitelné hlasy a oso-
bité interpretace. Muzikálová 

zpěvačka a šansoniérka Radka Fišarová získala přezdív-
ku česká Edith Piaf díky své životní roli v plzeňském di-
vadle. Pro charismatického zpěváka a skladatele Davida 
Krause je šanson novým hudebním rozměrem. Ve spo-
lečném duetu představí písně slavných českých i  fran-
couzských interpretů. 

23/03  /  19:00

Balada  
pro banditu

Muzikál plný známých písni-
ček se narodil před padesáti 

lety v brněnském Divadle na provázku a hned o tři roky 
později dal vzniknout filmu s Ivou Bittovou a Miroslavem 
Donutilem v hlavních rolích. V Měšťanské besedě uvidí-
te příběh proslulého loupežníka v  podání Pavla Baťka 
a Anny Fixové z příbramského divadla.

04/04  /  19:00

Lenka Nová:  
Padedé 

Když ve čtrnácti letech začala 
zpívat v první kapele, ani nedou-

fala, že by zpěv mohl být její profesí. Proslavila se s kape-
lou Laura a její tygři a vydala už pět sólových alb. Letos při-
jede Lenka Nová oslavit kulatiny velkým narozeninovým 
koncertem, na který pozvala jako hosta Davida Kollera.

06/04  /  19:00

Vzpomínky  
zůstanou

Neobvyklá love story o vztaho-
vých propletencích, která splétá 

i  slzy a  smích, radost a  dojetí. Zlata Adamovská coby 
spisovatelka a jedna z osudových žen barového klavíris-
ty Petra Štěpánka si na scénu přináší tajemství, které se 
před diváky odhalí a bude velkým překvapením.

07/04  /  19:00

Cena za něžnost
I v těch nejtěžších chvílích je dů-
ležité neztratit humor a  lásku. 
Dojemný, vtipný a  hluboký pří-
běh Cena za něžnost, známý už 

ze stejnojmenného oscarového filmu, tentokrát v úplně 
nově zinscenované romantické a křehké hře do Měšťan-
ské besedy přivezou Simona Stašová a Miroslav Etzler. 

16/04  /  19:00

Bratři Ebenové
Když Marek Eben zrovna ne-
moderuje, píše texty ke sklad-
bám bratrského tria a tvořil také 
téměř veškerou hudbu na jejich 

nejnovějším albu Co my víme. Spolu s bratry Kryštofem 
a Davidem a dalšími třemi předními českými hudebníky 
přijedou zahrát do Plzně.


CELÝ PROGRAM
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AKCE MĚSÍCE 

Oslavy zahájí v  březnu velkolepá open air akce, která 
nabídne více než čtyřhodinový program se světelnou 
show, videomappingem i  obřími světelnými loutkami. 
Vrcholem programu pak bude v září působivá vzdušná 
akrobatická show.

V  roce 2025 se v  Plzni představí zahraniční i  tuzemští umělci, 
z nichž někteří budou mít v Česku svoji premiéru. „Rok 2025 bude 
pro Plzeň mimořádný. Připravujeme oslavy a akce evropského for-
mátu, které nabídnou pestrý program po celý rok. Pevně věřím, že si 
oslavy jednotlivých jubileí společně užijeme a že se Plzeň stane žá-
danou destinací v mezinárodním měřítku,“ uvedl primátor města 
Plzně Roman Zarzycký.

Atraktivní projekty se odehrají především v  centru města, 
zejména na náměstí Republiky. Zároveň na podporu aktivit 
lokálních kulturních aktérů vyhlásilo město na podzim 2024 
speciální dotační program. Kompletní program a bližší infor-
mace k  jednotlivým akcím pod značkou Plzeň 2025 budou 
prezentovány na nově vzniklém webu www.plzen2025.eu  
a na sociálních sítích.

Pro rok 2025 připravila Plzeň výjimeč-
nou plejádu akcí.  Oslaví tak výročí de-
seti let od projektu Plzeň – Evropské 
hlavní město kultury 2015. Chystají 
se jedinečná představení, ale i  tra-
diční festivaly obohacené o  výroční  
program. 

01/01–31/12   

Plzeň si připomene 
10 let od doby, kdy
získala titul Evropské
hlavní město kultury

„Unikátní program 
připomene 

10 let od realizace projektu
Plzeň – Evropské 

hlavní město kultury.“
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Program Plzeň 2025 – hlavní akce

	    Plzeň 2025 – Open Up!
�Zahajovací večer s obří-
mi loutkami DUNDU

Oslavy roku 2025 otevře 8. března velká open air akce 
v produkci městské organizace Plzeň 2015, z. ú. na ná-
městí Republiky. Diváky čeká více než čtyřhodinová 
show, během které uvidí ambientní projekce, světel-
né show i  videomapping promítnutý na katedrálu  
sv. Bartoloměje. Pod širým nebem se představí oje-
dinělý projekt obřích světelných loutek DUNDU z  ně-
meckého Stuttgartu, jež mají rozměry osm a tři metry. 
Příběh o cestě galaxií přes Plzeň z daleké budoucnosti 
doprovodí tyto dvě supermoderní loutky jako otec Vek-
tor (hlas loutce propůjčí známý herec Martin Stránský) 
a třináctiletá dcera Mia, kteří budou zasahovat do děje 
v projekci na katedrále i procházet mezi diváky.

Výzva občanům
K oslavě se mohou připojit také samotní Plzeňané, a to 
prostřednictvím projektu Lidé plzeňští, který navazuje 
na úspěšné Plzeňské rodinné fotoalbum z  roku 2015. 
Na dvou obrazovkách bude promítnuto 730 příběhů ze 
života občanů města formou krátkých videí, která pro 
tento účel natočí. Výzva k natočení selfie rodinného vi-
dea a informace o zapojení se do akce jsou k dispozici  
na www.plzen2025.eu.

 21–22/03

Festival světla 
BLIK BLIK 2025

Desátý ročník festivalu bude 
rozšířen o několik instalací. Zají-

mavostí bude například projekt Square – multimediální 
performance realizovaná ve spolupráci s Fakultou desig-
nu a umění Ladislava Sutnara, která kombinuje současný 
tanec, projekce a hru světla a stínu, či působivá instalace 
Flux od Collectif Scale z Francie.

	    �Street Art Festival  
WALLZ no. 6

Každoročně v  červnu rozjasní Plzeň záplava barev bě-
hem street artového festivalu WALLZ. Během jeho šes-
tého ročníku vznikne v  Proluce velkoplošná nástěnná 

malba – protipól historizující fresky Theatrum mundi na 
fasádě protější budovy. Na toto dílo je do 20. ledna 2025 
vyhlášena otevřená mezinárodní výzva pro street artové 
umělce. Cílem je vznik nadčasové velkoplošné nástěnné 
malby, reflektující genia loci daného místa, kulturní život 
ve městě i moderní trendy, a to jako trvalá vzpomínka na 
výročí roku 2025.

	    �Kultura, která trvá!

Dvoudenní mezinárodní konference před-
staví nové trendy v  kultuře na pozadí projektu EHMK. 
Ten slaví v příštím roce již 40 let své existence, a tak se 
odborná kulturní veřejnost bude zabývat nejen aktuál-
ními trendy v oblasti kultury (i se zaměřením na AI), ale 
též vývojem témat a dopadem projektu EHMK na daná 
města i celé regiony.

	    �Plzeň v záři

Hlavní část oslav proběhne v září na náměs-
tí Republiky. V pátek a sobotu je pro veřejnost připraven 
hudební, akrobatický a  světelný program z  evropské 
produkce, neděle je pak věnována lokální kulturní scé-
ně. Večer zahájí oslavy energická skupina The Rackers 
z belgického Monsu, který byl v roce 2015 také Evropské 
hlavní město kultury a  úzce spolupracoval s  Plzní. Na 
hudební úvod naváže francouzská divadelní společnost 
Picto Facto a  její show Lampadophores, která se svými 
světelnými objekty a interaktivní show projde sadovým 
okruhem a zakončí průvod na náměstí Republiky. Vrcho-
lem třídenní akce pak bude unikátní 75minutové před-
stavení Muaré Experience – vzdušná akrobatická hudeb-
ní komedie v podání španělské skupiny Voalá Station za 
doprovodu rockového koncertu skupiny Duchamp Pilot. 
V rámci show vystoupí 21 umělců, z toho 12 zavěšených 
na jeřábu nad hlavami návštěvníků. Třetí den bude patřit 
hercům, tanečníkům a zpěvákům Divadla J. K. Tyla a dal-
ším umělcům z plzeňské kulturní scény.

Podrobnosti k  programu 10. výročí projektu Plzeň – 
Evropské hlavní město kultury 2015 jsou k  dispozici 
na www.plzen2025.eu. Komplexní informace k  na-
bídce akcí pro volný čas, kulturu a  sport nabízí portál  
https://akce.plzen.eu. Dění o  kultuře v  Plzni 
a  praktické informace pro kulturní aktéry najdete  
na https://kultura.plzen.eu.

08/03

21–
27/06

11–
12/09

12–
14/09

„Velkolepá akrobatická show  
Muaré Experience jako vrchol  

třídenního programu.“

Plzeň si připomene 10 let od doby, kdy získala titul Evropské hlavní město kultury
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AKCE MĚSÍCE XX. reprezentační ples Plzeňského kraje

Přivítání s hejtmanem 
Plzeňského kraje
Před vstupem do sálu vás osobně přivítá hejtman Plzeňského 
kraje Kamal Farhan a  nabídne vám sklenku kvalitního sektu. 
Jde o milou tradici, kterou Plzeňský kraj drží již několik let. „Tě-
ším se na setkání s vámi, a o to ještě víc, protože jde o jubi-
lejní dvacátý ročník našeho krajského plesu. Zároveň jsem 
rád, že vás budu moci všechny osobně pozdravit a přivítat. 
Ples bude ve znamení hvězd, proto věřím, že si ho společně 
v tomto hvězdném duchu užijeme a prožijeme příjemný ve-
čer,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Kamal Farhan.

Večer roztančí účastníci  
StarDance
Těšit se můžete i na slavnostní předtančení, o které se postará 
Taneční škola Filipa Gregoriadese. V  průběhu večera zatančí 
také účastníci oblíbené show StarDance.

Hvězdy večera
Noblesní atmosféru plesu navodí Big Band Felixe Slováčka. Jako 
hvězdy večera zazáří muzikálový zpěvák Jakub Hübner a smyč-

Reprezentační ples Plzeňského kraje se 
blíží a  bude to jubilejní dvacátý ročník. 
Narozeniny oslavíme ve stylu Hvězdné 
noci v pátek 14. února 2025 v Parkhotelu 
v Plzni. Moderátorskou dvojicí letošního 
galavečera bude Lucie Křížková & Pavel 
Horváth. 

14/02  /  20:00   

Parkhotel, Plzeň

XX. reprezentační ples 
Plzeňského kraje 

Felix Slováček
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XX. reprezentační ples Plzeňského kraje

cové trio Inflagranti. V sále Conferenza zahraje oblíbené 
české i světové hity moderátor a DJ Petr Berka.

Big Band Felixe Slováčka
Big Band Felixe Slováčka patří v  oblasti jazzové a  ta-
neční hudby k  nejznámějším a  nejlepším českým or-
chestrům. Tvoří ho sedmnáct hráčů v  klasickém big-
bandovém obsazení: čtyři trumpety, čtyři trombony, 
pět saxofonů, kytara, baskytara, bicí a  klavír. V  čele 
orchestru stojí od roku 1983 Felix Slováček. Historie 
orchestru sahá však mnohem dál. Repertoár Big Bandu 
tvoří jazz, swing a taneční hudba od popu a rocku až 
po muzikálové melodie.

Jakub Hübner 
Jakub Hübner je český muzikálový zpěvák, herec 
a spisovatel. Během své kariéry se stal jedním z výraz-
ných talentů české muzikálové scény, a to díky svému 
všestrannému projevu a nezaměnitelnému hlasu. 

Smyčcové trio Inflagranti 
Jedna je blond, druhá zrzka a  třetí má vlasy hnědé 
a  dohromady tvoří uhrančivě fascinující smyčcové 

trio. Své nástroje ovládají bravurně, hrají na ně osobi-
té aranže vážné i rockové muziky. Svým vystoupením 
rozzáří i ples Plzeňského kraje. Vlastně k nám do kraje 
patří: umělecká vedoucí souboru Markéta Muzikářová 
pochází z Kožlan a vystudovala plzeňskou konzervatoř.

Degustace rumů 
pro návštěvníky 
plesu zdarma
V  rámci jubilejního ročníku 
plesu bude přichystána de-
gustace rumů. Budete tak mít 

jedinečnou příležitost proniknout do světa rumových 
chutí a dalekého Karibiku, kde se zrodil tento světový 
fenomén.

„Fotokoutek“ selfie zrcadlo 
Na plese si užijete skvělou zábavu i mimo parket. No-
vinkou bude „fotokoutek“ − selfie zrcadlo. Z každé fo-
tografie vytvoříte v tomto speciálním zrcadle unikátní 
umělecké dílo. Vaše vzpomínky z  plesu zaznamená 
také oblíbený 360° video koutek.

Inflagranti 
Jakub Hübner



12 leden 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Plesová sezóna 

24 a 25/01, 14 a 15/02

Saloon Roudná
Plesy Klubu  
malých pivovarů

Klub malých pivovarů pořádá 
své tradiční plesy letos v  lednových (24. a  25. ledna) 
a únorových (14. a 15. února) termínech. Poslední z ple-
sů je tradičně maškarní. V lednu zahraje stálice KMP ple-
sů klatovská kapela The Shower, v  únoru pak plzeňáci 
The Shifters, které vídáte na plesech již třetím rokem. 
Připraveno je opět několik pivních soutěží a  bohatá 
pivovarská tombola. Vstupenky velmi rychle mizí, podí-
vejte se raději hned na www.plesykmp.cz a rezervujte si 
svá místa. Na Zdraví!

25/01  /  20:00

Měšťanská 
beseda
15. reprezentační 
česko-německý 
ples 2025

Do krásného prostředí novorenesanční Měšťanské 
besedy můžete zamířit i  na česko-německý galaples. 
K tanci a poslechu bude hrát taneční orchestr Mirosla-
va Novotného, plesem již tradičně dvojjazyčně provede 
Bára Procházková. Ples zahájí slavnostní předtančení, 
nebude chybět čokoládová dámská volenka a  boha-
tá tombola. Vrcholem pak bude vystoupení mladého 
zpěváka Kristiána Šebka, který je dokonalou kopií Kar-
la Gotta. K plesu patří dobré jídlo a pití a  také tradiční 
bavorské vdolečky. Poslední vstupenky jsou v  prodeji  
na e-mailu: vstupenky@explzen.cz. 

01/02  /  19:00

Zámek Zbiroh
Ples města Zbiroh 

Zažijte ples na zámku i  s  uby-
továním! V Erbovním sále bude 

hrát kapela Dream, v Muchově sále uvidíte předtančení 
taneční školy Gregoriades. Vstupenky jsou slosovatel-
né. Ubytování pro tanečníky je přichystáno v pokojích 
standard a ráno je bude čekat bohatá bufetová snídaně 
v  krčmě. A  aby si svůj pobyt mohli užít úplně naplno, 

	  	   17/01  /  19:00

Měšťanská 
beseda
XX. repre-
zentační ples 
města Plzně

Dvacátý reprezentační ples města Plzně má 
podtitul Andělská noc. Ve velkém sále bude hrát 
Moondance Orchestra Martina Kumžáka, kte-
rý doprovází tanečníky televizní soutěže Star-
Dance, a chybět nebudou ani jeho skvělí sólisté 
Dasha, Naďa Wepperová, Dušan Kollár a  Michal 
Cerman. Celým večerem vás bude doprovázet 
Multimedia show by Rudolf Stritecky a moderá-
tor Ondřej Vodný. Na závěr vás čeká párty s  DJ. 
Nezapomeňte si tedy zopakovat základní kroky 
všech tanců, abyste si ples užili s lehkostí andělů 
za doprovodu dokonalé hudby. Vstupenky jsou 
již v prodeji v síti GoOut.

TIP NA LEDEN

poskytne jim zámek i  padesátiprocentní slevu na pro-
hlídku zámecké expozice. Dress code je pro dámy dlou-
hé večerní, pro pány tmavý oblek. Cena pro dvě osoby 
je 3 799 Kč. Rezervace vstupenek probíhá na e-mailu: 
hotel@zbiroh.com a na tel.: 724 188 363.

07/02  /  20:00 

Měšťanská beseda
Ples Nadace 
700 let města 
Plzně

Významnou událostí taneční 
sezóny v Plzni je každoročně Ples Nadace 700 let měs-
ta Plzně, který nechyběl v  téměř žádném kalendáři 
plzeňských plesů od roku 1995. Pokud patříte k  příz-
nivcům tance a dobré zábavy, je pro vás připraven i na 
sezónu 2024/2025. K  tanci zahraje Taneční orchestr 
Miroslava Novotného a  hostem večera bude Vladimír 
Hron. Večerem vás provede Stanislav Jurík. Proběhne 
také tradiční „Květinová volenka“ ve prospěch pro-
jektu Díky dětem. Vstupenky jsou již v  předprodeji  
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2O25
Kultura,
která
trvá!

www.plzen2025.eu

31. ledna
Čtyři řeky
unikátní taneční projekt 
(Jiří Bubeníček / Petr Zuska / 
Richard Ševčík / Mami Mołoniewicz)
 
8. března
Plzeň 2025 – Open Up!
zahajovací večer s obřími
loutkami DUNDU
 
21.—22. března
BLIK BLIK
10. ročník festivalu světla
a umění ve veřejném prostoru
 
2.—6. května
Slavnosti svobody Plzeň
80. výročí osvobození Plzně 
a západních Čech americkou armádou
 

31. května — 1. června
Historické slavnosti
730. výročí založení města
 
21.—27. června
WALLZ no. 6
street art festival
 
11.—12. září
Kultura, která trvá!
mezinárodní konference na téma  
nové trendy v kultuře a Evropské 
hlavní město kultury
 
12.—14. září
Plzeň v záři
pouliční divadlo Picto Facto  
a velkolepá akrobatická show
Muaré Experience jako vrchol 
třídenního programu

Oslavte s námi deset let od titulu 
Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015.
Rok mimořádných kulturních zážitků.
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AKCE MĚSÍCE 

na www.mestanskabeseda.cz, nebo přímo v Měšťanské 
besedě, Kopeckého sady 13 (po–čt 16:30–19:30). Užijte 
si jeden z nejlepších plesů ve městě, kde panuje příjem-
ná atmosféra plná úsměvů a přátelských setkání.

	    Saloon Roudná
�16. Ples plzeňského  
volejbalu

I  sportovci podléhají kouzlu taneční sezóny, vymění 
sportovní obuv za střevíce a sportovní oděv za večerní 
toaletu a vykročí na parket. K tanci jim zahraje Taneční 
orchestr Miroslava Novotného a  večer ozdobí dopro-
vodný program, půlnoční překvapení a chybět nebude 
ani tombola. 

	    Sokolovna Koterov
Ples Pomocných tlapek

Pomocné tlapky o.p.s. chystají další benefiční pes (tedy 
ples)! Pomocné tlapky vychovávají asistenční psy, kte-
ré pak předávají zdarma lidem s  tělesným postižením, 
vozíčkářům, nevidomým, nebo lidem trpícím záchva-
tovým onemocněním. Podejte jim svou pomocnou 
tlapku a podpořte je svou účastí na jejich plese! K tan-
ci a  poslechu zahraje Taneční orchestr Miroslava No-
votného. Vstupenky je možné objednat na e-mailu:  
info@pomocnetlapky.cz, nebo na tel.: 724 286 840.

	    KD Šeříková
�IX. reprezentační  
myslivecký ples

Myslivecké bály jsou odnepaměti vyhlášené svými bo-
hatými tombolami plnými zvěřiny, a jinak tomu nebude 
ani v tomto případě. Kromě toho se zde budou podávat 
zvěřinové speciality, k  vidění budou ukázky myslivec-
kých tradic a  losovat se bude nejen o  zvěřinové ceny. 
K  tanci zahraje Vrchovanka. Vstupenky v  ceně 450 Kč 
zakoupíte v sekretariátu OMS Plzeň.

07/03  /  19:00

Měšťanská  
beseda
Divadelní ples

Divadlo J. K. Tyla zve na tradič-
ní Divadelní ples, který se koná 7. března v Měšťanské 

08/02     
20:00

15/02     
20:00

21/02     
20:00

Plesová sezóna 

besedě. Večer bude zahájen slavnostním předtanče-
ním v  podání souboru baletu, a  v  jeho průběhu pak 
vystoupí umělci napříč všemi soubory. Rozhodně je 
na co se těšit! Slavné árie, muzikálová a  taneční čísla 
či tradiční půlnoční překvapení. Vstupenky na ples 
budou k  zakoupení v  Pokladně předprodeje DJKT  
od 20. ledna.

08/03  /  20:00

Parkhotel
Valentýnský ples

Další z vrcholů plzeňské pleso-
vé sezóny přinese Valentýnský 

ples. I  letos na vás čeká bohatý program a  jedinečná 
atmosféra. Předtančení nabídne Dance&drama school 
Ludmily Haut Čermákové, zazpívá Sofie Jirovcová, 
s  tanečním vystoupením a  školou tance se představí 
Tanec v  Plzni a  hvězdou večera bude Monika Absolo-
nová. Chybět nemůže ani půlnoční překvapení. Po celý 
večer pak bude hrát orchestr Miroslava Novotného. 
Vstupenky v  ceně 400–750 Kč zakoupíte na stránkách 
www.plzenskavstupenka.cz. 

14/03  /  20:00

Měšťanská 
beseda
�Ples Západočeské  
univerzity v Plzni 

Akce plná noblesy a univerzitní zábavy se vrací do Měš-
ťanské besedy. Přijďte si i na sklonku zimy zatančit. Plesy 
Západočeské univerzity patří k  vyhlášeným. Jeho pro-
gram bude zveřejněn v prvních týdnech roku 2025.

	    Saloon Roudná
�Plzeňský vinařský  
ples 2025

Plzeňští mikrovinaři opět zvou všechny příznivce vína 
na ples. K  tanci zahraje plzeňská kapela Epigon, pro-
gram obohatí taneční vystoupení, soutěž s  vinařskou 
tematikou a  slosování degustačních karet o  zajímavé 
ceny. Nabízet se tu budou vína z  plzeňských, budisla-
vických a moravských hroznů a také vína z moravských 
a francouzských vinařství. Vstupenky v ceně 250–590 Kč 
zakoupíte na GoOut.net. 

22/03     
19:00
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TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie

řů a  další. Na koncertu dále vystoupí úspěšná česká 
klarinetistka Anna Paulová, která zahraje skladbu 
Luminarium, koncert pro klarinet a orchestr Kryštofa 
Mařatky. Celý večer otevře předehra z Rossiniho opery 
Lazebník sevillský.  

23/01  /  19:00 

Měšťanská 
beseda 
Joseph Haydn  
& Pražské jaro 

Přijďte si vychutnat kouzlo klasicismu a hudby Josepha 
Haydna. Vybraný koncert pro housle a orchestr zahraje 
laureátka soutěže Pražské jaro 2024, francouzská hous-
listka Marie-Astrid Hulot. Na úvod zazní Saint-Saënsova 
Alžírská suita, večer uzavře suita Ottorina Respighiho 
Belkis, královna ze Sáby.  
 

06/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Šostakovič  
& Triendl  
& Iwasaki 

Víte, co rád poslouchá šéfdirigent Plzeňské filharmonie 
Chuhei Iwasaki? Na pomyslném hudebním jídelníčku 
nechybí Šostakovič, Copland nebo Schulhoff. Těšit se 
můžete také na renomovaného pianistu Oliviera Trien-
dla, který zahraje Koncert pro klavír a  orchestr Ervína 
Schulhoffa. Doporučujeme. 
 

02 a 03/04  

Měšťanská 
beseda 
James Bond  
& Plzeňská  
filharmonie 

Zažijte večer s  agentem 007! Koncert plný ústředních 
písní, hitů a soundtracků ze slavných filmů s Jamesem 
Bondem. Vystoupí světové pěvecké špičky Tertia Bo-
tha a  Dennis Legree, Plzeňskou filharmonii bude řídit 
šéfdirigent Chuhei Iwasaki. Začátek koncertů je vždy  
v 19 hodin.

15/01  /  19:30        

Dům hudby  
Marimba  
& Ladislav Bilan  

Lednový koncert Kruhu přátel 
hudby vás jistě nadchne. Marimbu rozezní úspěšný bi-
cista mladé generace Ladislav Bilan. Kromě angažmá 
v  Symfonickém orchestru hlavního města Prahy FOK 
a  Symfonickém orchestru Českého rozhlasu i  nadále 
pravidelně spolupracuje s mnoha neméně významnými 
českými orchestry, jakými jsou například Česká filhar-
monie nebo Česká sinfonietta. 

16/01  /  19:00

Měšťanská beseda
Beethovenova  
Pastorální  
& Brauner 

Šestá symfonie Ludwiga van Beethovena je obrazem 
přírodních scenérií a  venkova jako takového. Můžeme 
jmenovat věty jako Scéna u potoka, Bouře, Zpěv pastý-

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve
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45.
Smetanovské
dny 6. 3. – 10. 4. 2025

45th Smetana Days
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TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

 05/01  /  19:00

Měšťanská beseda
�Stronger tour:  
Petr Špaček  
& band

Petr Špaček a jeho band přicházejí s novým, pečlivě se-
staveným programem. Připravili pro vás řadu nových 
písní a  inovativních provedení oblíbených hitů. Tento 
výběr potěší jak dlouholeté fanoušky, tak i nové poslu-
chače. Na koncertě uslyšíte skladby z nového alba Stron-
ger, které vychází 12. ledna, i skladby z předchozího alba 
Believe. Uslyšíte hity jako „Believer“ od Imagine Dra-
gons, „I'm Not the Only One“ od Sama Smithe, legendár-
ní „Bohemian Rhapsody“ od Queen, či „Viva la Vida“ od 
Coldplay. Zazní i několik Petrových vlastních autorských 
skladeb včetně nejnovější písně „Kafíčko“. A pro fanouš-
ky klasiky jedna z nejobtížnějších sólových skladeb pro 
violoncello od Zoltána Kodályho. Vstupenky zakoupíte  
na www.mestanskabeseda.cz.
 
 12/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Robert Křesťan  
& Druhá tráva:  
Novoroční koncert

Druhá Tráva v  čele s  Robertem Křesťanem se vrací do 
Plzně, kde vystoupí v  neděli 12. ledna ve Velkém sále 
Měšťanské besedy! Tvorba kapely se za léta existence 
posunula od původního moderního bluegrassu k sou-
časnému nadžánrovému a  nezaměnitelnému výrazu, 
který je řadí mezi špičku na tuzemské scéně. Aktuální 
koncertní program Druhé trávy zahrnuje průřez tvorby 
Roberta Křesťana z  celé doby existence skupiny, nyní 
s důrazem na skladby z posledních studiových alb „Díl 
první“ a také „Díl druhý“.

 18/01  /  20:00

KD Šeříková
ABBA STARS 

Skupina ABBA STARS, jediná re-
vivalová formace, která získala 

prestižní titul „Skokan roku“ v anketě Český slavík 2013, 
letos oslaví dvě dekády na hudební scéně. Během své-

ho působení si kapela vydobyla pověst jednoho z nej-
lepších revivalů skupiny ABBA na světě. V  rámci svého 
speciálního programu ABBA MANIA vás ABBA STARS 
vezmou na nostalgickou hudební cestu největšími hity 
legendární švédské čtveřice – od vítězného vystoupe-
ní na Eurovizi v roce 1974 s písní „Waterloo“ až po jejich 
velký comeback v roce 2021. Publikum se může těšit na 
ikonické skladby jako „SOS“, „Mamma Mia“, „Dancing 
Queen“ a „Money, Money, Money“. Vstupenky zakoupí-
te na www.serikovka.cz.

	    Hrad Švihov
�Novoroční koncert 

Na tradičním novoročním koncertu ve výstavním sále 
opět vystoupí Orchestr Jižního předměstí s uměleckým 
vedoucím Martinem Kaplanem. Jde o  sdružení profe-
sionálních hudebníků, kteří se vedle svého působení 
v  plzeňských orchestrech a  uměleckých školách schá-
zejí k provozování komorní hudby. Jako v minulých le-
tech, tak i letos zazní díla německého skladatele Georga 
Friedricha Händela a  Antonia Vivaldiho. Vstupenky 
budou k  zakoupení před začátkem koncertu přímo na 
místě. Platit bude možné pouze hotově.

 20/01  /  19:00

Měšťanská beseda
Petr Spálený 80

Galakoncert k 80. narozeninám 
legendárního zpěváka Petra 

Spáleného, který se na naší hudební scéně pohybuje už 
víc než 55 let. Doprovodí ho kapela Apollo Band a jako 
speciální host vystoupí zpěvačka Miluška Voborníková. 
Ta připomene evergreeny divadla Semafor jako napří-
klad „Gimi det ding“. Přijďte si užít pohodový večer a za-
poslouchat se do nesmrtelných písniček, jakými jsou 
„Plakalo bejby“, „Dáma při těle“, „Obyčejný muž“, „Až mě 
andělé“, „Trápím se trápím“, „Motel nonstop“, „Montgo-
mery“, „Josefína“ a další.

 30/01  /  19:00

Měšťanská beseda 
Hop Trop  
& Samson  
a jeho parta

Další báječný společný koncert skupin kolem Jaroslava 

19/01     
15:00
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Samsona Lenka Hop Trop a Samson a jeho parta v Be-
sedě. Každá zvlášť, ale i spolu. Zazní i písně z alba Proč 
bychom se netopili. Bude to dvouhodinovka usměvavé 
pohody a písniček, které už dávno zlidověly. Publikum si 
určitě rádo zazpívá „Tři kříže“, „Amazonku“, „Jonatána“ 
a spoustu dalších. 

 31/01  /  20:00

KD Šeříková
Komunál  
– Nedáme se  
zlomit – Tour 2025

Po veleúspěšném koncertě ve Foru Karlín se Komunál 
konečně vrací do Plzně! Tahle rock-metalová legenda 
nás všechny baví už přes 30 let. V roce 1992 ji založil ješ-
tě jako Komunální odpad Luboš Suchánek. Na první CD 
čekali dlouhých 6 let, ale od té doby nás už pravidelně 
zásobují legendárními hity jako „Zapalte nás“, „Volnej 
pád“, „Talisman“ a další. Po roce se jako vždy opět vra-
cí do plzeňské Šeříkovky, kde uslyšíte nejen nejnovější 
pecky z posledního alba „Naše věc“, ale také průřez ce-
lou tvorbou. Doprovodí je kapela Motorband, kterou už 

český rockový fanoušek důvěrně zná. Tahle kombinace 
je zárukou kvalitního rockového večera, nenechte si ho 
tedy ujít a přijďte 31. ledna do Šeříkovky! Vstupenky za-
koupíte na www.serikovka.cz.

 03/02  /  19:00

Měšťanská beseda
Eva Urbanová: 
Operní recitál  
s Moravským  
klavírním triem

Legendární sopranistku Evu Urbanovou doprovodí na 
koncertě v  Měšťanské besedě renomovaný brněnský 
ansámbl Moravské klavírní trio (Jana Ryšánková – kla-
vír, Jiří Jahoda – housle, Miroslav Zicha – violoncello). 
V  programu sestaveném z  díla Antonína Dvořáka,  
P. I. Čajkovského, Franze Schuberta, Giacoma Pucciniho, 
Julia Masseneta, Arama Chačaturjana, Giuseppe Ver-
diho a  dalších autorů zazní například árie Měsíčku na 
nebi hlubokém, Chačaturjanův Šavlový tanec nebo árie 
Kostelničky z Janáčkovy Její Pastorkyně, která Evu Urba-
novou proslavila po celém světě.

Český (figurální)  
porcelán tří století
Bohemian (Figural)  
Porcelain of Three Centuries 
13 / 12 / 2024 — 27 / 4 / 2025

w
w

w
.z

cm
.c

z

Západočeské muzeum v Plzni  
Kopeckého sady 2, Plzeň
Otevřeno / Opening hours
úterý až neděle 10–18 hodin,
Tuesday to Sunday 10 a.m. – 6 p.m.,
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 04 a 25/01

Malá scéna DJKT
Požár

Jsou to ty nenápadné drob-
nosti, které ve výsledku tvoří 

uchvacující celek. Tohle pravidlo rozhodně platí u  Po-
žáru. Už jen proto, že blízkost diváků a  herců na Malé 
scéně skutečně odhaluje i  ty nejmenší detaily. Ústřed-
ní téma – láska dvou milenců ze dvou různých světů je 
staré jako divadlo samo. Přece může mít překvapivou 
zápletku a může pracovat s mnoha netradičními detaily, 
jako je rozvržení scény, tanec, zpěv či živá hudba. Začá-
tek představení je po oba dny v 19 hodin.

 od 07/01

Divadélko JoNáš 
je tu opět pro vás

Divadlo v  suterénu Měšťanské 
besedy se vrací na kulturní 

mapu města Plzně, tentokrát jako amatérská scéna pro 
amatérské divadelníky. V novém a v nové produkci na 
vás v JoNáši čekají divadelní přehlídky a festivaly, neděl-
ní pohádky pro děti (od 14 a 16 hodin), divadelní před-
stavení pro dospělé od 19:30 hod., a můžete se těšit na 
spoustu dalších kulturních akcí. Přímo v prostoru Diva-
délka JoNáš je vám k dispozici kavárnička, která otevírá 
v den produkce v 18 hodin a při nedělních pohádkách 
ve 13 hodin. Program naleznete na Ragueneau.cz  
a na JoNáš.cz.

 08/01  /  17:30 a 19:30

KD Šeříková
Partička  
na vzduchu

Pokud máte rádi humor a  im-
provizaci, nenechte si ujít jedinečnou příležitost zažít 
legendární Partičku na vlastní kůži. Po úspěšném tur-
né se tento oblíbený improvizační soubor opět vrací 
na scénu, aby vás rozesmál do slz. Na pódiu se opět 
objeví výjimeční humoristé: Michal Suchánek, Richard 
Genzer, Michal Novotný, Jakub Kohák a  Luděk Staněk. 
Tato pětice si připraví improvizované scénky plné neče-
kaných zvratů, vtipů a nezapomenutelných momentů, 
které vás dostanou do kolen. Ať už budete svědky jejich 

Tři opery– Braniboři v Čechách, Dvě vdovy a Tajem-
ství – v  jediném provedení ostravského operního 
souboru. Plzeň se může pyšnit tím, že s ní mladý Be-
dřich Smetana spojil svůj osud a čerpal zde inspira-
ci pro svá mistrovská díla. Jubilujícího génia připo-
mene DJKT třemi představeními Národního divadla 
moravskoslezského. Operní prvotina Smetany 
Braniboři v Čechách vznikla v rámci soutěže o dvě 
nejlepší české opery vypsané hrabětem Janem Ha-
rrachem. Odehrává se rok po úmrtí krále Přemysla 
Otakara II. Tajemství zkomponoval skladatel jako 
sedmou operu v  pořadí, přičemž ponechal volbu 
i zpracování námětu na Elišce Krásnohorské. Ta na-
psala příběh Kalinů a  Malinů upomínající na spor 
Kapuletů a Monteků. Příběh zasazený do prostředí 
romantického Bezdězu ovšem končí dobře, i když 
se žádné tajemství na malém městečku moc neu-
tají. Specialitou z hlediska textu jsou pak Dvě vdo-
vy. Smetana tentokrát sáhl po činoherní předloze 
francouzského dramatika. Smetana tak otevřel čes-
ké opeře dveře do dalšího světa; vznikla komická 
konverzační opera. Vstupenky na všechny opery 
zakoupíte v  jednom zvýhodněném balíčku, začá-
tek představení je vždy v 19 hodin. 

04–06/01

Velké divadlo 

Epilog Roku české hudby

Akce měsíce  |  Divadelní tipy
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zek z muzikálu Six. Vstupenky jsou v prodeji na obvyk-
lých místech DJKT i  on-line. Přijďte si užít příjemný, 
netradiční a zábavný večer s našimi muzikálovými hvěz-
dami, který se už nikdy nebude opakovat!  

 11 a 23/01

Nová scéna DJKT
Candide

Lumír Olšovský v  roli filosofa! 
A  v  operetě na Nové scéně. 

A  nejen tak ledajaké, rovnou s  podpisem věhlasného 
Leonarda Bernsteina. Titulním hrdinou je naivní mladík 
vychovaný k  ryzímu optimismu. Jeho pohled na svět 
obrátí až zkušenosti z  cestování světem, kde prožívá 
jednu komickou tragédii za druhou. Nadčasové dílo 
proslavila předehra patřící mezi nejhranější skladby kla-
sické hudby. Je to inscenace zábavná s ohromující dáv-
kou humoru a  stírající hranice mezi hudebními žánry, 
kdy muzikálový styl vyprávění kontrastuje s náročností 
pěveckých partů. Představení je 11. ledna na programu 
ve 14 hodin, 23. ledna v 19 hodin.

 14 a 26/01

Nová scéna DJKT
Malý princ

O věčné lidské nespokojenosti, 
o  odpovědnosti, lásce, vlast-

nictví i o  tom, že na rozdíl od květin lidé nemají koře-
ny. Jeden z  nejznámějších příběhů moderní literatury, 
o kterém toho bylo již mnoho řečeno a mnoho napsá-
no, ožije tentokrát prostřednictvím tance. Dílo, jež je 
zbožňováno dospělými po celém světě, hledí na svět 
očima dítěte. Očima udiveného chlapce, který přichází 
z jiného světa a snaží se porozumět tomu našemu svě-
tu, světu dospělých. Zcela novou inscenaci vytvořil pro 
soubor baletu jeho šéf Jiří Pokorný. Představení začíná 
v  19 hodin, nedělní reprízu předchází ještě odpolední 
představení od 14 hodin.

 31/01  /  19:00

Divadlo Dialog
Šampióni

SPOlečnost DIvadelních NAd-
šenců uvádí v  Plzni dosud 

neuvedenou komedii Georgese Feydeaua z  prostředí 

TIP NA LEDEN
18/01  /  17:00  

Malá scéna DJKT
U nás to baLETÍ
Pohyb je základním pro-
jevem lidského života 

a  tanec je průvodcem kulturního vývoje lidské 
společnosti. O  historii tance a  jeho proměnách 
od rituální symboliky přes kolorit lidových tanců, 
ustavení kánonu baletních prvků až po spontánní 
free a street–dance je interaktivní pořad na Malé 
scéně DJKT. Zkušení tanečníci zasvětí každého, 
kdo se chce poddat rytmu, jak sladit pohyby 
s  hudbou. Komponované taneční představení 
přináší publiku prožitek ze světa, kde se baLETÍ. 
Vzniklo ve spolupráci čtyř choreografů a  jejich 
kolegů ze souboru muzikálu, kteří se podíleli na 
přípravě scénáře. Po sedmi letech se v obnovené 
premiéře vrací zábavnou formou vzdělávat mla-
dé diváky.  Pořad U nás to baLETÍ je na programu  
i 19. ledna v 15 a 17 hodin.

skvostného humoru, nebo budete přímo součástí show, 
rozhodně budete mít o čem vyprávět. Večerní předsta-
vení v 19:30 hod. je téměř vyprodáno a odpolední nabízí 
posledních pár míst, tak neváhejte s nákupem vstupe-
nek! Vstupenky zakoupíte na www.ticketstream.cz.

 11/01  /  18:00

Papírna Plzeň 
Klec bláznů  
v Papírně

Připravte se na jedinečnou akci 
ve stylu muzikálu Klec bláznů! V prostorách Papírny Pl-
zeň se po úvodním welcome drinku odehraje netradiční 
módní přehlídka, během níž slavné dámské kostýmy 
z  našich muzikálů předvedou pánští členové souboru. 
V  každém ze tří bloků přehlídky zazní také některá ze 
známých ženských muzikálových árií v  nezvyklém po-
dání. Chybět samozřejmě nebudou ani hlavní pánští 
představitelé muzikálu Klec bláznů, a  mimořádným 
hostem bude i  šest královen, manželek Jindřicha VIII., 
které v  exkluzivní předpremiéře zazpívají několik uká-
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začínajících automobilových závodů. V zábavném pro-
pletenci na vás čekají rychlá auta, krásné ženy, touha 
po úspěchu, žárlivost, vášeň i elegance. Cesta na vrchol 
může být plná nečekaných zatáček. A  kdo je zvládne, 
ten je šampión. Režie Jakub Zindulka, hrají Olga Ženíš-
ková, Jaroslav Matějka, Dagmar Kotorová, Jakub Zindul-
ka, Klára Kovaříková a další.

 01/02  /  15:00

Divadlo ALFA 
Zločin v říši  
pohádek 

Pro policisty to měla být běžná 
odpolední směna, když se náhle objeví záhadný staře-
ček s  neočekávanou nabídkou cesty do říše pohádek. 
V  tomto světě se odpradávna dějí podivuhodné zloči-
ny, které končívají spravedlivým trestem. Ale co když se 
jednoho dne zlo vymkne kontrole a pohádkové příběhy 
se začnou měnit? Tehdy musí zasáhnout Pohádkový 
dědeček. Detektivní loutkovou komedii napsal Vítek 
Peřina a režie se ujal Tomáš Dvořák. Vstupenka do Diva-

dla ALFA platí jako jízdenka MHD v Plzni – jednu hodinu 
před a jednu hodinu po představení!

 06/02  /  19:30

Měšťanská beseda
Moudra i blbosti 
Ani Geislerové 
a Martina Zbrožka

Tahle dvojice vstupuje na jeviště vždy bez předem da-
ného scénáře. Průběh představení tak připomíná chůzi 
po laně, kde hrozí nebezpečí pádu a  zároveň, když se 
vše daří, máte pocit, že se dotýkáte hvězd. Situace, po-
stavy, zápletky, charaktery, písničky i  tance, to vše se 
rodí až na jevišti přímo ve světlech právě vznikajícího 
představení. Příběhy, které se takto vynoří z  přítom-
nosti a atmosféry daného okamžiku, ožijí jen pro tento 
jediný večer a už se nikdy nezopakují. Sama Aňa pozna-
menává, že je to v současnosti asi jediné divadlo, které 
jí naprosto vyhovuje, uspokojuje. Které může bez obav, 
(třeba ze stereotypu), hrát… a to právě díky té nepředví-
danosti a nevyzpytatelnosti. Je to dobrodružství.
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do 12/01  

Galerie města Plzně
Barbara Muhr  
/ Forbidden fruit

Barbara Muhr se jako výtvar-
nice zaměřuje především na tvorbu velkoformátových 
figurativních maleb. Její plátna jsou kombinací realis-
tických figur, často portrétů, s abstraktním pozadím. Je 
zde zajímavý kontrast mezi detailně provedenou figu-
rální malbou a často zdánlivě nedokončeným abstrakt-
ním pozadím. Autorka kombinuje akrylové barvy s ole-
jovými, s pastelkami a páskami, věnuje se také sítotisku. 
Barbara Muhr se narodila v  roce 1988 ve Straubingu. 
V letech 2010 až 2016 studovala dějiny umění a násled-
ně byla odbornou asistentkou na katedře dějin umění 
v Regensburgu. V současné době působí jako umělkyně 
na volné noze v  Regensburgu a  Straubingu. Výtvarný 
workshop pro veřejnost k této výstavě proběhne 5. led-
na od 13 do 17 hodin. Ve stejný den je po celý den vstup 
do Galerie města Plzně zdarma.

do 26/01  

Západočeská galerie
Autorská novoro-
čenka: Fenomén 
výtvarné kultury 

Výstava v  přednáškovém sále Západočeské galerie při-
pomíná osobní novoroční přání umělců a umělkyň coby 
význačný žánr jejich tvořivosti z  období let 1968–1989. 
Profese těchto autorů sahají od designu a  grafiky přes 
fotografii a malířství až k architektuře. Přijďte se podívat, 
jak vypadají přání do nového roku z jejich dílny. Dopro-
vodný program nabídne 9. ledna v 17 hodin komentova-
nou prohlídku s jejím autorem Romanem Prahlem.

do 02/02  

Západočeské  
muzeum
Umění šperku  
v zemích Orientu  

Výstava představuje šperky z  rozsáhlého území indic-
kého subkontinentu, Indonésie, Nepálu, Tibetu, Střední 

Asie, Mongolska a Sibiře až po Blízký východ, Arabský 
poloostrov, severní Afriku a  země Balkánského polo-
ostrova. Výběr předmětů, z nichž většina nebyla dosud 
veřejnosti představena, pochází ze sbírky Národního 
muzea – Náprstkova muzea asijských, afrických a ame-
rických kultur, Západočeského muzea v  Plzni a  sou-
kromé sbírky. Doprovodný program nabídne 14. ledna 
v 16 hodin komentovanou prohlídku části výstavy Indie 
a Indonésie, kterou bude provázet PhDr. Dagmar Pospí-
šilová, CSc. 21. ledna vás v 16 hodin výstavou provede 
PhDr. Tereza Hejzlarová, Ph.D., která představí část vě-
novanou Střední Asii, Tibetu a Nepálu, Mongolsku a Si-
biři. Na 28. ledna je v 16 hodin připraven Blízký východ 
a severní Afrika, výstavou vás provede Mgr. Adriana Stří-
brná a Mgr. Jindřich Mleziva.

do 02/02  

Západočeská galerie
Rostislav Vaněk 
Extended

Výstava ve výstavní síni „13“ 
není klasickou retrospektivou toho, co vše za dlouhá 
léta tento významný autor a pedagog v oboru grafické-
ho designu vytvořil, ale snaží se nastolit otázky: Co je na 
jeho dílech pro kolegy z oboru inspirativní dnes? Co vidí 
nepoučený návštěvník galerie při pohledu na design, se 
kterým se setkal před padesáti, třiceti, deseti lety nebo 
se s ním potkává denně? Uvědomuje si vůbec, že tento 
design někdo navrhl nebo dokonce zná jméno jeho tvůr-
ce? Doprovodný program nabídne 16. ledna v 17 hodin 
komentovanou prohlídku výstavy s  grafikem Rostisla-
vem Vaňkem a  s  autory výstavy Robertem V. Novákem 
a Zuzanou Burgrovou. Tvůrčí dílna pro děti je připravena 
na 23. ledna od 16 hodin. Rezervace probíhá na e-mailu: 
cislerova@zpc-galerie.cz, nebo na tel.: 775 896 883.

do 02/03  

Západočeská galerie
Jiří Patera  
(1924–2003).  
Retrospektiva 

Retrospektivní výstava v Masných krámech se koná u pří-
ležitosti stého výročí narození jedné z nejvýznamnějších 
postav plzeňského výtvarného života, Jiřího Patery. Ma-
líře představí výběrem z  celoživotní tvorby, jejímž spo-
jujícím prvkem je promyšlený kompoziční a koloristický 

Přehled výstav
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princip. Paterova malba oscilovala mezi předmětným 
modernismem a  čistou abstrakcí. Na konci 50. let, kdy 
abstrakce dominovala světovému umění, ale u nás však 
byla naprostým tabu, k  ní Patera dospěl samostatným 
vývojem. Na výstavě bude představeno více než 100 ob-
razů z  Paterovy vrcholné tvorby. Doprovodný program 
nabídne 23. ledna v 17 hodin komentovanou prohlídku 
výstavy s jejím autorem, Marcelem Fišerem.

do 27/04  

Západočeské  
muzeum
Český (figurální) 
porcelán tří století  

Výstava v  Západočeském muzeu završí trilogii výstav-
ních počinů věnovaných českému porcelánu a je první 
výstavou, která se pokusí přiblížit výtvarný vývoj por-
celánu vyrobeného na území Čech od jeho počátků až 
k dnešním dnům. Provede návštěvníka proměnou tvarů 
a  dekorů stolního, a  především figurálního porcelánu 
v  různých dobách, upozorní na významné vývojové 
mezníky a zajímavá řešení. Období empíru, biedermei-
eru, historismu a secese střídá dekorativismus a funkci-
onalismus, za úspěchy na bruselské přehlídce následuje 
doba socialistické velkoprodukce a  po útlumu období 
privatizace. Výstavu připravilo Západočeské muzeum 
v Plzni ve spolupráci s Uměleckoprůmyslovým muzeem 
v Praze. Doprovodný program nabídne 9. ledna v 16 ho-
din komentovanou prohlídku výstavy s  jejími autory 
a 30. ledna v 16 hodin přednášku autorů výstavy s ná-
zvem „Český porcelán tří století“. Přednáší Lenka Mer-
glová Pánková a Jan Mergl.

16/01–19/02  

Galerie Ladislava 
Sutnara 
Together 

Výstava Together – Společně 
představuje práce vytvořené v  ateliéru Grafický design 
a  vizuální komunikace MgA. pod vedením pedagogů 
prof. Rostislava Vaňka Společně s  Kristinou Fišerovou.  
Navazuje na právě probíhající výstavu Rostislava Vaňka 
Extended v  Západočeské galerii v  Plzni. Studenti Spo-
lečně reagují přáním k jeho jubileu osmdesáti květinami 
zpracovanými grafickými prostředky a obrazovou zprá-
vou ze studijní cesty do Japonska, kam jeli Společně. Ver-
nisáž výstavy proběhne ve středu 15. ledna od 18 hodin. 

30/01–16/02  

Západočeská  
galerie
Proměna náměstí 
Republiky v Plzni

Srdce města čeká proměna. Zajímá vás, jakou cestou 
se ubíraly myšlenky architektů, kteří nad ní přemýšleli? 
Na výstavě se budete moci seznámit nejen s vítězným 
návrhem, ale i  se všemi návrhy, které byly hodnoceny 
v  rámci soutěže vyhlášené městem Plzní. Cílem této 
soutěže bylo navrhnout plochu náměstí tak, aby se 
zde všichni cítili příjemně a  chtěli zde trávit volný čas. 
Výstava probíhá v  přednáškovém sále ZČG, 2. patro,  
Pražská 13, Plzeň. Vstup je zdarma. 

TIP NA KURZY
	  	   do 31/01

Přihlašování 
na umělecké 
kurzy pro ve-
řejnost na Fa-
kultě designu 
a umění Ladi-
slava Sutnara

Fakulta designu a  umění Ladislava Sutnara 
Západočeské univerzity v  Plzni otevírá opět 
umělecké kurzy pro veřejnost! Kurzy pokrývají 
širokou škálu uměleckých disciplín – od malby 
a  grafického designu přes fotografii a  figurální 
kresbu až po výrobu šperků. Nabídka zahrnu-
je také přednáškový cyklus dějin umění. Výuku 
vedou profesionální umělci, designéři a  kun-
sthistorici, kteří jsou zároveň vysokoškolskými 
pedagogy na Sutnarce. Přihlašování do kurzů je 
otevřené do 31. ledna, výuka začíná v  týdnu od  
10. února. Kurzy trvají 13  týdnů, lekce probíhají 
jednou týdně v podvečerních hodinách. Pro více 
informací se obracejte na Mgr. Martinu Jeriovou 
na e-mailu: majeriov@fdu.zcu.cz, nebo na tel.:  
377 636 715, a to v pracovní dny od 9 do 15 hodin.
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Jaký je Váš nejoblíbenější turistický cíl 
v Plzeňském kraji, kam byste pozval 
čtenáře?
V  našem kraji je řada velmi zajímavých přírodních, kul-
turních památek i  zajímavé historické objekty, ale vy mě 
vždycky dostanete tím, abych vybral oblíbené místo. 
Ale upřímně řečeno, tam, kam chodím já čerpat energii, 
záměrně nesdělím. Sobecky se nechci dělit s  dalšími ná-
vštěvníky. V současné době se enormně zvedl zájem o růz-
né aktivity v  některých případech až na množství, které 
má negativní dopad na přírodu i historické památky. Dů-
vodem není samotné množství návštěvníků, ale zejména 
jejich chování. A právě mnou preferovaná část přírody je 
již poměrně zatěžována také návštěvníky, kteří se neumí 
chovat a v řadě případů přírodě škodí.

V lednovém vydání Žurnálu jsme do rubri-
ky Na slovíčko s… vyzpovídali staronového 
náměstka hejtmana Plzeňského kraje pro 
oblast školství a  sportu, Vladimíra Kroce. 
Kromě otázek vztahujících se k jeho oboru 
jsme se zeptali i na kulturní tipy, či doporu-
čení pro cestování po Plzeňském kraji a na 
sport. Co na sebe Vladimír Kroc prozradil? 

Jsou v Plzeňském kraji místa,  
kam se rád a často vracíte?
Ano. Příkladem je překrásná a mezi turisty velmi oblíbená 
Šumava, a pak také Krušné hory. Tady jsem v rámci spor-
tovních a rekreačních aktivit strávil mnoho krásných chvil 
a velmi rád se sem vracím.

Využíváte cyklostezky Plzeňského kraje, 
nebo raději volíte pěší turistiku?  
Můžete dát našim čtenářům tip na výlet, 
nebo na zajímavou turistickou 
cyklotrasu?
Náš kraj je již velmi dobře propojený cyklostezkami, tento 
druh pohybu tak využívá mnoho zájemců napříč genera-
cemi, což si potvrdíte, když se mezi cyklisty vydáte. Já sám 
už bohužel na kole moc nejezdím, o to víc se snažím věno-
vat procházkám, tedy pěší turistice. Ale jak už jsem zmínil, 
místa, která mám rád, vám neprozradím. Určitě bych do-
poručil Šumavské stezky.

Chodíte rád na koncerty jakéhokoliv 
typu? Jaký jste v poslední době  
navštívil?
Jsem poměrně pravidelným návštěvníkem koncertů Pl-
zeňské filharmonie. Každá návštěva jejich koncertu je vždy 
velmi emotivní a odnáším si vždy hezký pocit.

Vladimír Kroc: 
Sport a pohyb je jednou 
z velmi důležitých částí 
mého života
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Máte rád výstavy? Vzpomenete nějakou, 
která vás zaujala?
Výstavy hodnotím podle toho, co nabízejí. Nejsem ten, 
kdo záměrně po výstavách cestuje, ale dokáži si vybrat 
ty, které mi jsou blízké z  hlediska zájmů, případně nabí-
zejí něco nového, nebo vytvářejí atmosféru třeba ve for-
mě maleb. V letošním roce ale slaví 70. narozeniny krajská 
organizace Západočeská galerie a připravila velmi bohatý 
program, doporučuji určitě něco vybrat. Kulatiny nejsou 
každý rok.

Máte pro naše čtenáře tip na zajímavé 
divadelní představení?
Divadlo je rovněž místo, kam rád zajdu. Osobně mohu 
doporučit představení Jesus Christ Superstar, které jsem 
zhlédl na Nové scéně Divadla JKT v Plzni.

Zaujal Vás letos nějaký dobrý film? 
Případně si vzpomenete na nějaký film 
natáčený v Plzeňském kraji?
Tak tady vás zklamu. V  kině jsem již opravdu delší dobu 
nebyl a v TV upřednostňuji sportovní přenosy. I když jsem 
samozřejmě velmi rád, že jako kraj podporujeme vznik 
nových filmů a  tím dostáváme Plzeňský kraj na filmová 
plátna.

Jakou knížku máte právě teď rozečtenou? 
Obdobně jako u kina jsem již dlouho nečetl romány, pří-
padně jinou beletrii. Čtu většinou odbornou literaturu 
nebo historická fakta. Momentálně se probírám knihou 
o Elonu Muskovi.

Vaše gesce zahrnuje právě sport, jaký 
vztah máte ke sportu a pohybu vůbec? 
Myslíte si, že obecně lidé málo sportují? 
Podporuje kraj nějak pohyb u dětí  
a veřejnosti vůbec? 
Sport a  pohyb je jednou z  velmi důležitých částí mého 
dosavadního života. A zde bych oddělil sportování od ak-
tivního pohybu. Sportovní činnost je cílená aktivita, která 
vyžaduje odbornost a vybavení pro kvalitní výkon. Aktiv-
ní pohyb by měl být součástí každého jednotlivce nejen 
z hlediska zdraví, ale i společenských vztahů. 

Plzeňský kraj podporuje sport a  pohybové aktivity do-
tačními programy, v  souhrnné výši více než 100 milionů 
korun. Jde jak o  podporu sportovní činnosti spolků, tak 
i  akademií a  středisek, které pečují o  nadanou sportovní 
mládež v  jejich přípravě pro vrcholový sport. Z  rozpočtu 
kraje jsou také budována hřiště a  jiná sportoviště včetně 
tělocvičen, která slouží jak pro školy, tak i  pro veřejnost. 

Chceme motivovat žáky škol i veřejnost samotnou k pohy-
bu a sportu, k aktivnímu životnímu stylu. Částka 20 mil. Kč 
jde na podporu sportovních aktivit ve školách vč. zkvalit-
nění jejich sportovišť, a potom stejná částka jde i na vylep-
šení sportovišť, která školám nepatří.

Zmínil bych mezi většími investicemi třeba 33 mil. Kč za 
rekonstrukci sportovního areálu SPŠ dopravní v Plzni-Kři-
micích, kde vznikl nový multifunkční sportovní areál, který 
zahrnuje tartanové hřiště, tenisové kurty, běžecký ovál 
a  zázemí pro sportovce. Nové hřiště s  atletickou dráhou 
a tenisovým kurtem v hodnotě 20 mil. Kč získalo v loňském 
roce Gymnázium L. Pika. Rekonstrukce sportovního sta-
dionu včetně tribuny za 6 mil. Kč proběhla také na domaž-
lickém gymnáziu.

Pod Vaše křídla patří také vzdělávání, 
školství obecně. Co v Plzeňském kraji pálí 
školství – je to nedostatek pedagogů, 
s větším počtem dětí také nevyhovující 
prostory, nebo něco dalšího?
Ano, prakticky všechny vámi uvedené problémy se prolí-
nají školstvím. Plzeňský kraj je zřizovatelem vyšších odbor-
ných škol, gymnázií, středních odborných a  učňovských 
škol. Školství a  jeho stav je jednou ze zásadních otázek 
následného rozvoje kraje. 

Vkladem investic právě do školství se snaží kraj zlepšit 
situaci jak v opravě budov, řešením energetických úspor, 
navyšováním míst pro více žáků v  jednotlivých oborech 
a pochopitelně i modernizací vybavení. V oblasti personál-
ní to je otázka odměňování pedagogů v souvislosti s ná-
ročností výkonu pozice učitele. Je potřebné si uvědomit, 
že došlo k  zásadní změně v  postavení učitele, a  to jak ze 
strany žáků, tak rodičů, a  to ne ve prospěch učitelů. Jde 
o absenci spoluúčasti rodiny na procesu výuky a výchovy 
u poměrně značné části rodičů. 

Pokud se studijních oborů týká, snažíme se reagovat na 
potřeby firem, které v našem kraji působí formou otevírání 
nových studijních oborů, které absolventům umožní reali-
zaci na trhu práce. Skvěle se nám osvědčila spolupráce se 
zaměstnavateli, jako třeba u SOU Domažlice, kde probíhá 
dlouhodobá spolupráce na praxích s firmou Gerresheimer 
Horšovský Týn. Tradičním partnerem několika středních 
škol je také firma STREICHER ve Štěnovicích. Další zaměst-
navatelé navázali tuto formu spolupráce teprve nedávno. 
Od roku 2023 začalo studentům strojírenských oborů 
středních škol sloužit Centrum odborného výcviku ve spo-
lečnosti Doosan Škoda Power a  budoucí automechanici 
zase získali zázemí v areálu společnosti APB Plzeň. Od září 
2024 se k příkladům dobré spolupráce přidala firma Plzeň-
ská teplárenská, která otevřela nové výcvikové středisko 
určené pro žáky SOU elektrotechnického v Plzni. 

Věřím, že jsou to kroky správným směrem i přes všechny ty 
problémy, které školství trápí.
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leden  

Registrace  
Půlmaratonu 
Plzeňského kraje 
spuštěny

Půlmaraton Plzeňského kraje se v  letošním roce koná 
v  sobotu 12. dubna a  již teď se můžete zaregistrovat 
k vámi vybraným závodům. Jubilejní desátý ročník zá-
vodu bude mít své zázemí tradičně v Areálu Škodaland 
v Plzni. Náročná trať půlmaratonu vede z areálu Škoda-
land přes Litice, Šlovice, Dobřany, Lhotu a zpět k vodní 
nádrži České údolí. Ten, kdo nemá dostatečně natréno-
váno na půlmaraton, si může vybrat z kratších tratí. Na 
výběr je OMEXOM krajská desítka, krajská pětka nebo 
týmový běh. Chybět nebudou ani dětské běhy, které 
i tentokrát zůstávají ZDARMA. Ke startovnému si tradič-
ně můžete přikoupit triko a čelenku z kvalitního funkč-
ního materiálu. Ceny za registraci začínají od 400  Kč. 
Zaregistrovat se můžete na www.pulmaraton-pk.cz.

leden  

Leden  
ve Farmaparku  
u Toma

Ať je léto nebo zima, ve farma-
parku je vždy prima! Kde jinde nastartovat nový rok než 
mezi zvířátky. Přijďte si užít krásnou zimní atmosféru do 
Farmaparku u Toma, kde si můžete při troše štěstí v podo-
bě sněhové nadílky sjet třeba pískovou horu hned vedle 
areálu. Zajděte také na komentované krmení s ošetřova-
telem, které probíhá v 11 a 15 hodin. Na komentovaném 
krmení se dozvíte spoustu zajímavostí, budete moci 
vstoupit i do jindy uzavřených výběhů a zvířátka si nakr-
míte přímo z ruky. Máte doma malého milovníka poníků? 
Nechte ho svézt zimním farmaparkem a pozdravit ostat-
ní zvířátka z hřbetu poníka. Nezapomeňte zakončit den 
opékáním buřtů nebo marshmallows na ohni (vše k opé-
kání můžete zakoupit v bistru).

 04/01  /  14:00 a 15:30

Divadlo ALFA 
Pádístepí,  
náčelník Bizonů 

Těšte se na maňáskovou gro-
tesku ve stylu spagetti westernů! Indián Pádístepí, 
poslední ze svého kmene, dostane od Manitua za úkol 
zasadit totem, postavit dvougenerační týpí a  zplodit 
syna. Při jeho plnění objeví pramen čokolády, o  který 
ale usiluje i proradný kmen Komančů a desperát Pedro, 
jenž ho lstí uvrhne ve městě do vězení. S pomocí taneč-
nice Dolores však Pádístepí unikne a dál bojuje za zno-
vuzískání ztraceného pramene i naplnění svého poslání. 
A jak to celé dopadne? Vstupenka do Divadla ALFA platí 
jako jízdenka MHD v Plzni – jednu hodinu před a jednu 
hodinu po představení!

14–16/01  

DEPO2015
Second Hand

Autobusová hala DEPO2015 
bude v  polovině ledna hostit 

oblíbený výběrový second hand. Každý den najdete 
zboží v  jiné ceně, která je vždy jednotná na každý kus 
oblečení. V  úterý najdete kus za 40 Kč, ve středu za  

TIP NA LEDEN

Dobrodružství, 
které z gauče 
nezažiješ!

Vánoční veselení je za 
námi a  mnohé z  nás přepadla chuť ne na jídlo 
a  pití, ale na pohyb a  čerstvý vzduch. Oblíbený 
seriál výletů Plzeňského kraje Běžky nebo pěšky, 
vám přináší zaručené tipy, kde a  jak si užít zimu 
za každého počasí. Vydejte se do klidu a  ticha 
zádumčivých Brd, v  mrazivém počasí mají totiž 
úplně jiné kouzlo než v létě. Klasikou, která nikdy 
nezklame, jsou Padrťské rybníky. Ty byly vyhlá-
šené jako oblíbené letovisko už za první republiky. 
Naleznete zde otevřenou krajinu vytvářející spolu 
s vodními plochami a letitými 
alejemi působivé scenérie. 
Navíc z  hlediska výškových 
metrů je tento výlet více než 
přívětivý. Více tipů na Běžky 
nebo pěšky najdete na strán-
kách www.turisturaj.cz.
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divadelní představení. Doprovodný vzdělávací pro-
gram a praktické workshopy budou připraveny také pro  
rodiče. Více informací na www.kukfestival.cz.

 30/01  /  10:00–18:00

TJ Lokomotiva  
Plzeň
�Veletrh práce  
a vzdělávání – Klíč 
k příležitostem

Znáte svou cenu na trhu práce? Hledáte lepší práci 
nebo brigádu? Přemýšlíte nad změnou v životě? Co no-
vého se potřebujete naučit? Přijďte na veletrh, kde na 
vás čekají stovky pracovních míst a celodenní program 
zdarma – poradny, přednášky a  spousta inspirace. 
Potkejte se naživo s  personalisty, vylepšete s  porad-
cem svůj životopis. Zeptejte se právníka na pracovní 
smlouvu či jak začít podnikat. Otestujte své silné strán-
ky a  získejte profi fotky zdarma! Zvyšte si kvalifikaci, 
najděte bezplatné jazykové i profesní kurzy. Novinkou 
jsou bezplatné digitální kurzy v ovládání umělé inteli-
gence pro začátečníky i pokročilé. Zjistěte, která firma 
získala cenu za přátelskost k rodině. I když práci nehle-
dáte, přijít se vyplatí! Pomáhejte s námi: Sbírka starých 
brýlí, cihlička pro nový Hospic sv. Lazara. Lidem v ne-
snázích pomůže občanská poradna. Vstup je zdarma. 
Více na https://praci.najdisi.cz.

 od března

Měšťanská beseda
TŠ GREGORIADES: 
Taneční kurzy 
JARO 2025

Taneční škola Gregoriades zve mladé dámy a  pány do 
svých exkluzivních tanečních kurzů, které se konají 
v nejkrásnějších tanečních sálech v Měšťanské besedě. 
Pokud vstupujete do nového roku s předsevzetím, že se 
naučíte ladným tanečním pohybům, máte příležitost ho 
i zrealizovat. V  tanečních lekcích vás čeká příjemná at-
mosféra, zábavná forma výuky tance a moderní hudba. 
Těšit se můžete i na prodloužené lekce, fashion & selfie 
& cocktail party, lekci stolování a raut, diskolekci, soutěž 
o jízdu v luxusní limuzíně či soutěž o MISS a GENTLEMA-
NA kurzu. Přihlášky a informace na www.gregoriades.cz 
nebo na tel.: 720 121 060.

30 Kč a ve čtvrtek za 15 Kč. Otevírací doba je úterý a stře-
da 9–17 hodin, čtvrtek 9–16 hodin.

28/01–06/02  

DEPO2015
KUK  

Multižánrový projekt KUK, kte-
rý nabízí originální zábavu s vy-

sokou uměleckou úrovní pro ty opravdu nejmenší divá-
ky ve věku od 10 měsíců do 3 let a jejich rodiče, zavítá na 
deset dní znovu do Plzně. Populární denně otevřenou 
obří hernu s velkým bludištěm, kuličkodráhou, hravými 
tabulemi, originálním haptickým kobercem, měkouč-
kou nafukovací prolézačkou a  dalšími lákadly, která 
ocení všichni malí průzkumníci, doplní nabitý program 
zahrnující dětské workshopy, výtvarné dílničky nebo 

	  	   18/01  /  16:00

Krašovská  
Aktivity  
centrum Plzeň 
Space  
JUMPING  
PARTY Plzeň

Space JUMPING PARTY Plzeň odstartuje nový rok 
ve velkém! Hlavní hvězdou akce bude německý 
jumping master Nailton Heringen, který spolu s tý-
mem plzeňských lektorů rozeskáče celou Plzeň. 
Akce, která přinese show, jakou jste ještě nezažili, 
je určená nejen pro vášnivé fanoušky jumpingu, ale 
také pro ty, kteří s  touto aktivitou teprve začínají. 
Součástí programu bude i novinka Jumping Drum. 
Tento netradiční koncept cvičení spojuje tram-
políny a  rytmické bubnování pomocí speciálních 
paliček, přičemž trampolína díky úpravám drží ide-
ální úhel. Jumping Drum posouvá skákání na zcela 
novou úroveň a přináší unikátní propojení pohybu 
a rytmu. Vstupenky jsou k prodeji online na plzeň-
ské vstupence nebo osobně na recepci Krašovská. 
Více informací najdete na www.krasovska.cz.

SpaceSpace

TIP NA LEDEN
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od 30/01	 CineStar

Paddington v džungli / komedie  

Medvídek Paddington je doma ve Velké Británii, kde je populární 
podobně jako u nás třeba Bob a Bobek. Před nedávnem se mu ale 
povedlo dobýt i zbytek světa. A měl to celkem jednoduché, dva jeho 
celovečerní filmy se líbily téměř každému dítěti i  rodičovi, protože 
Paddington je zkrátka sympaťák. Dobromyslný míša z Jižní Ameri-
ky, který má pro každého připravené dobré slovo, občas se na něj 

lepí průšvihy a miluje marmeládu. A teď se vrací. 
Nejen do kin, ale i domů. Paddington v džungli 
totiž medvídka a  jeho lidské kamarády, rodinu 
Brownových, zavede zpátky do Jižní Ameriky, 
kde bydlí medvědí teta Lucy v  domově pro vy-
sloužilé medvědy. Jenže teď beze stopy zmizela. 
Paddington i ostatní se při pátrání po ní dostávají 
na stopu dávného tajemství a pokladu nedozírné 
hodnoty, který jim pomáhá najít i odvážný kapi-
tán Cabot. Čeká je divoká Amazonka, starobylé 
chrámy i  spousta marmelády. Jenže lze Cabotovi 
věřit? A povede se nakonec Lucy najít? Vedle sta-
rých známých – těch lidských i medvědích – se ten-
tokrát objeví i Antonio Banderas. 

Film měsíce  |  Filmové premiéry

CineStar, Kino Káčko

Superskřítkové / animovaný / rodinný  
Existují vedle nás, ale my je nevidíme. Jsou mrňaví, ovšem bez nich by naše 
životy byly mnohem složitější. Skřítci lidem pomáhají. Tak, aby to lidé nevi-
děli, ale každý pekař nebo švadlena určitě měli občas pocit, že se jim poved-
lo něco, co se mělo pokazit. Prostě náhodou, jenže ona to náhoda nebyla. 
Malí skřítci zasvětili svoje životy tomu, aby lidem pomáhali, kde to jen půjde, 

od 26/12

CineStar, Kino Káčko

Ježek Sonic 3 / akční / komedie / sci–fi
Ježek Sonic je jeden z nejslavnějších videoherních hrdinů vůbec. Hráče baví 
už přes třicet let a objevil se v téměř 150 hrách. Dočkal se i komiksů nebo ani-
movaných seriálů a povedlo se mu proniknout na stříbrná plátna. Už dvakrát 
se tu střetl se zákeřným Doktorem Robotnikem a naposledy, když ho porazil, 
zachránil celou planetu. Vypadá to, že by mohl mít klid, jenže netuší, že vláda 
tajně dlouhé roky pracuje na programu nazvaném Projekt Shadow. Jeho cílem je vytvořit silnější dvojče Sonica. 
Ježka, který by byl stejně rychlý, ale měl mnohem větší sílu, a navíc se dovede teleportovat. A není to žádný klaďák. 
Když se utrhne ze řetězu, je na Sonicovi, aby ho zastavil. A nedopadne to podle jeho představ. Je jasné, že sám na 
nového zloducha nestačí a musí požádat o pomoc někoho, koho by nejraději viděl za mřížemi. Doktora Robotnika. 
Z těch dvou se tak trochu nedobrovolně stávají parťáci, ale když je svět v nebezpečí, musí stará nevraživost pryč. 
Jenže co když Robotnik plánuje něco ještě horšího? Vedle digitálního modrého ježka se tradičně objeví komediální 
legenda Jim Carrey. Kino Káčko uvede 4. ledna.

od 26/12
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CineStar, Kino Káčko

Hokus pokus Diplodokus / animovaný /   komedie  
Diplodokus je dinosaurus, ovšem do Jurského parku by tohohle animované-
ho hrdinu nejspíš nepustili. Je to sympaťák, hodný ještěr a nežije v pravěku, 
ale v komiksu, který kreslí tajemný Tvůrce. A bohužel je to komiks, který se 
moc neprodává, což se nelíbí vydavatelům, kteří Tvůrce nutí, aby svému ob-
líbenému dinosaurovi věnoval méně času a místo toho se soustředil na ko-

od 09/01

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Nosferatu / horor / drama / fantasy
I horory mohou být umění, což během své kariéry dokázal talentovaný re-
žisér Robert Eggers hned několikrát. Nejdřív natočil atmosférickou Čaroděj-
nici, poté psychologický Maják a oba filmy se náročnějším divákům hodně 
líbily. A teď se Eggers rozhodl vrhnout na tu největší klasiku. Nosferatu bude 
předělávkou hororové legendy, která vznikla před více než sto lety a vychá-
zí z klasického příběhu o Drákulovi. Thomas Hutter právě odjel kamsi do východní Evropy, aby pro tajemného 
hraběte Orloka sjednal obchod. Ocitá se ve světě starých zvyků, velkých tajemství, a  ještě větších nebezpečí, 
protože se ukáže, že Orlok není člověk, ale monstrum z jiného světa. Thomasova manželka Ellen zatím doma trpí 
strašlivými nočními můrami a ani jeden z nich netuší, že se stávají pěšáky ve hře zrůdy milující lidskou krev, která 
touží rozšířit svou krutovládu za hranice své země. Orlok teď navíc začal toužit i po samotné Ellen a v jejím okolí 
se začínají kupit mrtvoly. Orlok přichází. A mladí manželé mají na své straně v boji proti němu pouze výstřední-
ho profesora von Franze, který možná jako jediný tuší, jak mocného upíra zastavit. V hlavních rolích se sešli Bill 
Skarsgård, Lily-Rose Depp, Nicholas Hoult a Willem Dafoe a natáčelo se mimo jiné i u nás. Kino Beseda uvede  
20. ledna. Kino Káčko uvede 3. a 11. ledna.

od 02/01

Filmové premiéry

a nikdo si jich nevšiml. Elfie patří mezi ně a svou práci dělá poctivě a s velkým nasazením, je však také hodně zvě-
davá, a tak jednoho dne odhalí dávné tajemství. Existuje totiž ještě jeden druh skřítků, tihle sází na nejmodernější 
technologie a se svými kolegy se prakticky nestýkají. Už 250 let totiž mezi skřítčími tradicionalisty a superskřítky 
vládne napětí a skoro se zapomnělo na to, že kdysi dávno táhli za jeden provaz. Jenže Elfie potká jednoho dne 
Boa, skřítka z konkurenční party, a zjistí, že si celkem rozumí. Tak moc, že je napadne, že by celá dvě a půl století 
hádek mohla skončit a že by stálo za to, kdyby obě skřítčí party opět našly společnou řeč. A jsou odhodlaní to teď 
zařídit. Velká animovaná jízda může začít. Kino Káčko uvede 5. a 18. ledna.

CineStar, Kino Káčko

V dobrém i zlém / komedie  
Evžen a Anna jsou manželé, mají se rádi, ale mají pocit, že po patnácti letech 
se z  jejich vztahu cosi vytratilo. Vášeň a vzrušení jako by byly pryč, sex už 
mají spíš výjimečně a když už, zdaleka není tak zábavný jako kdysi. Stárnou 
a upadají do rutiny. A radost z toho rozhodně nemají. Jenže teď mají nové 
sousedy. Tomáš a Laura jsou plní života, užívají si všeho, co jim osud přinese, 

ale i jeden druhého. A sexu taky, což Evžen s Annou slyší až podezřele často. Evžen z toho radost nemá, rád by měl 
svůj klid, ale Anna má pocit, že když to šlape sousedům, není důvod, aby to nešlapalo i jim. A tak se rozhodne se 
sousedy seznámit a netrvá dlouho a je domluvená návštěva. A tam se může stát úplně cokoliv, Tomáš s Laurou se 
totiž nebojí o svém životě a milostných eskapádách mluvit. A tím to teprve začíná. Evžen s Annou najednou stojí 
před šancí pořádně okořenit svoje manželství. A je jen na nich, jestli do toho půjdou. A jak daleko budou ochot-
ni zajít. V hlavních rolích komedie Martiny Ferencové se sešli Petra Hřebíčková, Jiří Langmajer, Táňa Pauhofová 
a Martin Hofmann. Kino Káčko uvede 4. ledna.

od 26/12
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CineStar, Kino Káčko

Katak: Odvážná velryba / animovaný / rodinný  
Animované filmy o zvířátkách jsou sichr. Dětem je celkem jedno, jestli jdou na 
novinku od studia Pixar, která stála dvě stě milionů, nebo na příběh o ježkovi, 
pandě, medvídkovi koala, nebo malém slonovi. Navíc prakticky každá země 
má „svoje zvíře“, takže těchto příběhů je skutečně dost a  je z  čeho vybírat. 
Teď došlo na Kanadu. Tam bychom možná čekali medvědy, ale ti už pár svých 

filmů dostali, takže přišel čas velryb. Katak: Odvážná velryba je příběhem velrybího kluka s nečekaným problémem. 
Když velryby dospívají, zbělají, a jemu se to nestalo, pořád je šedý a má pocit, že nezapadá. Přitom věří, že dovede 
být stejně chytrý a odvážný jako ostatní, a aby jim to ukázal, rozhodne se poslechnout radu svojí babičky a vyráží za 
dobrodružstvím na daleký sever. Tam ho čeká spousta nebezpečí, ale i noví přátelé a kamarádi, kteří mu ukážou, že 
v životě jsou důležitější věci než zapadnout a že nejvíc záleží na tom, jak má kdo velké srdce. Což platí i pro velryby. 
Kino Káčko uvede 19. ledna.

od 16/01

miksy, které se lépe prodávají. Takže přišel čas gumovat. Diplodokus tak ze dne na den přijde o svoje rodiče a zdá 
se, že i jeho samotného čeká podobný osud, jenže zjistí, že má unikátní schopnost. Dovede se teleportovat mezi 
různými komiksovými příběhy a hned v tom prvním narazí na čaroděje jménem Hokus Pokus, kterému také hrozí 
vygumování. Rozhodnou se tedy spojit síly, přiberou na svou stranu pilotku Entomologii a profesora Nervovláska 
a vydají se na cestu skrze komiksové příběhy, při níž snad zjistí, jak zachránit ty, v nichž mají být za hrdiny oni. 
Kino Káčko uvede 12. ledna.

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Parthenope / drama / fantasy  
Ital Paolo Sorrentino se v současné době řadí k předním evropským filmařům 
a má za sebou i spolupráce s hereckými superhvězdami, jakými jsou Michael 
Caine nebo Harvey Keitel. I v jeho novince Parthenope dorazí herecká legen-
da, tentokrát oscarový Gary Oldman, hlavní roli ovšem bude mít samotná Itá-
lie. A také Italové. Děj začíná v roce 1950, kdy se v Itálii narodila nejkrásnější 
žena, jaká kdy po zemi chodila. Okouzlí každého, kdo na ni byť jen pohlédne, jenže ona nechce být jen kráska. Ví, že 
krása může zmizet a pominout a zapomene se na ni, a tak se vydává pryč ze svého domova na jih Itálie a skončí v Ne-
apoli, ve městě, které ji uhrane, stejně tak jako životy jeho obyvatel, které jsou spojeny s historií starobylé metropole. 
Parthenope možná našla svůj domov. A taky místo, kde stárnutí nemusí znamenat pomíjivost krásy. Sorrentino ve 
své novince skládá hold svému rodnému městu, jeho minulosti a lidem, kteří s ním spojili svoje životy. Kino Beseda 
uvede 8. ledna. Kino Káčko uvede 8. ledna.

od 16/01

CineStar, Kino Káčko

Woodwalkers: Caragova proměna / sci–fi  
Carag je zdánlivě obyčejný třináctiletý kluk, jenže jeho příchod do města 
Jackson vzbudí rozruch. Nikdo totiž netuší, odkud přišel, a navíc se chová po-
měrně divně, ale na střední škole Lízy Clearwaterové už si s ním poradí. Mají 
s  tím dost zkušeností, Carag totiž není člověk, ale woodwalker, podivná by-
tost, která se může měnit z člověka ve zvíře, v tomhle případě v divokou pumu 

a na jeho nové škole je podobných studentů víc. Brzy se tu rozkouká a najde si první kamarády, Holly se umí měnit ve 
veverku a dovede občas i pořádně kousnout a Brandon se zase občas promění v neohrabaného bizona. No a v tom 
je trošku problém. Woodwalkeři jsou totiž stejní jako jejich zvířata – býložravci, nebo masožravci a Carag s Brando-
nem by tak neměli být zrovna kamarádi. Jenže jsou a Carag se rozhodne, že na tom nehodlá vůbec nic měnit. Je čas, 
aby se svět, ve kterém proti sobě stojí woodwalkeři, jednou provždy změnil. Za opravdové kamarádství totiž stojí za 
to bojovat. Kino Káčko uvede 12. ledna.

od 09/01

Filmové premiéry
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CineStar, Kino Káčko

Zlatovláska / pohádka  
Před několika týdny se v kinech objevila povedená animovaná Pyšná princez-
na a  už je tu další předělávka klasické pohádky. I  když v  tomhle případě je 
možná lepší říct, že nová adaptace. A tentokrát hraná. Zlatovláska totiž vychá-
zí z pohádky Karla Jaromíra Erbena a její verze z roku 1973 je dodnes televizní 
klasikou, takže ta nová má na co navazovat. Hlavním hrdinou bude i tentokrát 

panoš Jiřík, který ochutná sousto z magického hada, díky čemuž teď rozumí řeči zvířat. Jenže tím také porušil králův 
příkaz a vypadá to, že ho za to čeká trest smrti. Dostane však šanci zachránit si svůj život, když se vydá na cestu do 
tajemné říše uprostřed moře, kde žije krásná Zlatovláska, na kterou si král myslí. Samozřejmě se rozhodne pro to 
druhé, a tak s kamarádem Štěpánem a psem Štístkem, kterému zachránil život, vyrážejí na cestu. Jiříka a ostatní čeká 
spousta dobrodružství, setkání s kouzelnými bytostmi, dobrými i špatnými lidmi, ale i souboj se závistí. Štěpán totiž 
není zase až takový kamarád, jak se tváří. Jak dopadne putování za krásnou princeznou? To zjistíte v kině a budou 
u toho i Tomáš Weber, Jasmína Houf nebo Marek Lambora. Kino Káčko uvede 25. a 26. ledna.

od 23/01

CineStar, Kino Káčko

Na plech / komedie  
Marek je mladý kluk, který právě dostudoval vysokou školu a vrhá se po hlavě 
do života. Rychle zjistí, že realita je trošku jiná, než si představoval a čeká ho 
spousta zklamání, zajímavých setkání, dobrodružství a srážek s realitou. V práci 
sice dostane na starost velký projekt a vypadá to, že se mu daří, ale v soukromí 
to zase až taková sláva není. Jednoho dne najde na chodbě batoh a jako každý 

od 23/01

20. reprezentační ples
města Plzně

17. leden 2025 
od 19 hodin 

Měšťanská beseda

Moondance Orchestra 
taneční orchestr 
Martina Kumžáka

Sólisté:
Dasha, 

Naďa Wepperová, 
Dušan Kollár, 

Michal Cerman

Párty s DJ́

MULTIMEDIA SHOW 
by Rudolf Stritecky

Vstupenky v síti GoOut 
od 13. prosince 2024

Andělská 
noc
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KINO Filmové premiéry

CineStar    Černák / drama / krimi / thriller  
Některé skutečné příběhy jsou tak divoké, že si filmaři s jejich převedením na stříbrné plátno s jedním filmem nevy-
stačí. To je případ i drsné gangsterky podle skutečné události MIKI, kterou jsme v našich kinech mohli vidět v létě a vy-
právěla příběh muže, jenž ovládl podsvětí na Slovensku a zůstala po něm pěkně dlouhá řádka mrtvol. Mikuláš Černák 
doufal po revoluci, že vymyslí způsob, jak zbohatnout. Nebál se tvrdé práce, zjistil ovšem, že na splnění jeho snu to 
stačit nebude. Jenže Miki byl drsňák, a navíc mu to myslelo, a tak si spočítal, že v nově se rodícím Slovensku, kde pořád 
ještě každý hraje tak trochu podle svých pravidel, vede cesta k úspěchu přes zločin. Jako MIKI začínal.  Jako ČERNÁK vlá-
dl. Všemu, bez kompromisů a brutálně. Druhá část jeho příběhu bude však nejen o tom, jak šéfoval celému Slovensku, 
tykal si s policií i nejmocnějšími politiky, ale také o hromadě mrtvol a o tom, že i on jednou udělal chybu, díky které se 
nakonec mohla radovat spravedlnost. Ale za jakou cenu? V hlavní roli se opět objevuje Milan Ondrík. 

od 30/01

CineStar, Kino Káčko

Bob Dylan: Úplně neznámý / životopisný 
Biografické filmy o hudebnících se točí většinou o těch, kteří už nejsou mezi 
námi. O těch, které velebí fanoušci dlouho po jejich smrti, doceňuje je nová 
generace posluchačů a fandové i kritici se konečně shodnou, že šlo o legen-
dy. Ale u někoho není třeba čekat a Bob Dylan si rozhodně biografii zaslouží 
už teď, protože do dějin hudby se zapsal tak, že to jednoduše nejde přehlí-
žet. Drama Bob Dylan: Úplně neznámý však nebude vyprávět celý jeho životní příběh. Podíváme se do roku 1965, 
kdy už byl Dylan hvězda, věnoval se však především folkovým songům a nikdo z jeho fanoušků netušil, že právě 
v tenhle rok změní tvář hudby. Na hudebním festivalu v Newportu se totiž rozhodl vyměnit akustickou kytaru za 
elektrickou a začal zpívat tak, jako nikdo před ním. A stal se hlasem celé generace, který je slyšet dodnes. Příběh 
hudební legendy natočil James Mangold, který má na kontě i povedené Walk the Line, kde vyprávěl příběh John-
nyho Cashe, nebo skvělé Le Mans '66 o soupeření automobilek Ford a Ferrari. Velké příběhy lidí, kteří se zapsali do 
historie, tedy vyprávět umí. Hlavní role se ujal jeden z nejtalentovanějších herců své generace Timothée Chala-
met, kterému budou krýt záda například Edward Norton nebo Monica Barbaro. Kino Káčko uvede 26. a 31. ledna.

od 23/01

CineStar, Kino Káčko

Babygirl / thriller  
Máloco naruší manželství tak moc jako nevěra. Jenže nevěra s někým, kdo je 
o generaci mladší? To už smrdí opravdovým průšvihem, ale citům člověk ob-
čas neporučí. A i kdyby ano, tak pudy rozhodně neovládne. Tenhle problém 
má i Romy, dáma, která se rozhodně nemůže považovat za neúspěšnou. Je to 
vysoce postavená manažerka, má peníze, moc a spoustu podřízených, kteří jí 

lezou do zadku. Jen doma to už je trošku nuda a s manželem Jacobem už to není takové, jaké to bylo dřív. Ale nějak 
to funguje. Tedy až do chvíle, kdy se Romy seznámí se Samuelem. Nastoupil do její firmy jako stážista, má šarm 
a je okouzlující a co se věku týče, mohl by být jejím synem. Jenže mezi nimi přeskočí jiskra. Oba vědí, že by se měli 
hlídat a zůstat profesionály, ale to se snáz řekne, než udělá. Sexuální napětí začíná být ve vzduchu skoro hmatatelné 
a když Romy a Samuel skončí v zapadlém hotelu, stane se to, co se stát muselo. A oba věděli, že se k tomu schyluje. 
Jenže malá aférka se oběma malinko vymkne z rukou a Romy náhle zjišťuje, že kvůli tomuhle úletu možná přijde 
o všechno, co donedávna považovala za životní jistoty. V erotickém thrilleru se sešli Nicole Kidman, talentovaný 
Harris Dickinson a Antonio Banderas. Kino Káčko uvede 24. ledna.

od 23/01

správný hrdina s dobrým srdcem se rozhodne, že ho odevzdá, ale osud má jiné plány. V batohu jsou totiž věci, za které 
se obyčejně končí za mřížemi. Marek však dostane možnost vyhnout se trestu, když se mu povede infiltrovat do rodiny 
Grundzových, kteří o patro níž vaří pervitin… jo, asi vám už došlo, že tohle nebude rodinná komedie o hledání těch 
správných hodnot. Na plech je novinka Martyho Pohla alias Řezníka, rapera, který se opravdu nebojí říct, co má na srd-
ci, a režiséra drsných komedií Party Hard. Tentokrát vám ukáže, jak lze v drogovém kšeftě uspět, když máte velké srdce 
a diplom z ekonomky. A jak rychle se taky může všechno parádně pokazit. Kino Káčko uvede 25. ledna.
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Jídlo beru jako neodmyslitelnou součást života. Rád jím, 
i když si někdy uvědomuji, že jím rychle a bezmyšlenko-
vitě, hlavně kvůli práci. Jinak si jídlo snažím užívat, mám 
rád rituály spojené s jídlem a setkávání lidí u jídla a spo-
lečného stolu. 

Nikdy jsem si ale nedával žádná novoroční přání, která 
by s  jídlem souvisela. Snažím se jíst střídmě a  s  ohle-
dem na svoje zdraví po celý rok. Samozřejmě výkyvy 
tu jsou, ale nejsem typ člověka, který by si dával před-
sevzetí typu: zhubnu 20  kg, nebudu jíst sladké a  po-
dobně. Všeho s mírou, a pak nejsou předsevzetí nutná.

Nejraději mám tzv. Streetfood a  jídla, která jdou 
dobře párovat s  nápoji. Mám rád, když můžu zkou-
šet nové chutě, ale miluji i  dobře udělanou českou 

kuchyni. Na té rozhodně není nic špatného a nemusíme ji dle mého názoru 
hanět, jako je to v současné době ve stále větší oblibě. Ačkoli i tady mám nějaká ale. V žádném případě 
nepozřu dušenou mrkev a ani játra nepatří k mým oblíbeným pokrmům.

Dušená mrkev mi vyvolává negativní vzpomínky na jídlo ve školce. Na co naopak z dětství vzpomínám 
moc rád, to jsou borůvkové koláče a škvarkové placky mojí prababičky. Dělala je na starých kamnech 
a tomu se nic nevyrovná. 

Stará kuchyně má pro mne své kouzlo i na stránkách knih. Moc rád listuji kuchařkami, jako je stará Retti-
gová či Sandtnerová. Je neuvěřitelné, jaké ingredience a suroviny se používaly za časů našich prababi-
ček a dnes jsou již úplně vymizelé. 

Asi se dá říct, že stará česká kuchyně ovlivnila i moje kuchařské umění. Vařit umím a myslím si, že velice 
obstojně. Za svůj majstrštyk považuji každoroční svatomartinskou husu s žemlovým knedlíčkem a du-
šeným kyselým zelím.

Ale protože na domácí vaření není vždycky čas, rád zajdu i do dobré restaurace. Abych si nějakou oblí-
bil, musí tu nejen dobře vařit, ale hlavně musí mít atmosféru, pro mě spíše rodinnou. Personál musí být 
pozorný a jsem rád, když je schopen bavit se s vámi o nápojích a jídle, které podávají.

V Plzni miluji Pivstro v Bezručově ulici. Je to právě pro jejich dokonalé párování jídla a piva z malých 
pivovarů. Navíc je jídlo hrozně moc autentické a dělané s láskou. Sem se opravdu rád vracím.

Stejně tak mám rád kavárnu Smetanku na Slovanech, díky níž jsem poznal skvělé lidi, a kde mě Pavel se 
Zuzkou naučili pít výběrovou kávu. Dále je to určitě CoffeePark u divadla, mají skvělou kávu a připadám 
si vždy vítaný.

Filip Beneš,
 majitel antikvariátu

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Filipa Beneše

Názor Filipa Beneše 
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RESTAURACE 

 od 30/12

Pulcinella
PF 2025

Kolektiv italské restaurace Pul-
cinella ze srdce děkuje všem 

svým zákazníkům za přízeň v  roce 2024, přeje krásné-
ho Silvestra a  úspěšný start do nového roku plného 
pohody, a  hlavně pevné zdraví. Bude se na vás opět 
těšit v roce 2025. Pro rezervaci na posezení v restauraci 
můžete personál kontaktovat na tel.: 377 538 118 nebo 
navštivte stránky www.pulcinella.cz.

 31/12

Zámek Zbiroh
Silvestr na zámku 
Zbiroh

Přijďte si užít poslední den 
roku na zámek Zbiroh. Čeká vás bohaté silvestrovské 
menu, silvestrovská večerní prohlídka zámku, dopole-
dní prohlídka hradní kaple, ubytování s  bohatou sní-
daní a silvestrovský program v Erbovním sále. Nebude 
chybět Tombola, DJ a  ohňostroj. Silvestrovské menu: 
marinovaný losos s  koprovou smetanou a  restovanou 
čočkou beluga, telecí váleček nadívaný špenátem, ba-
lený v  pancette s  lanýžovým pyré, konfitované kachní 
prso s  bramborovým fondánem, brokolicí a  parmezá-
nem, čokoládové brownies. Cena je 5 590 Kč na osobu, 
více informací na tel.: 724 188 363, nebo na e-mailu:  
hotel@zbiroh.com. Rezervace předem je nutná. Kom-
pletní menu naleznete na www.zbiroh.com. 

 leden

Oblíbené dorty 
CrossCafe  
v menším balení

Pokud jste z Plzně, určitě jste už 
někdy ochutnali alespoň jeden dort z CrossCafe. A po-
kud náhodou ne, právě teď máte jedinečnou příležitost. 
CrossCafe totiž přichází s novinkou – nejoblíbenějšími 
variantami svých dortů v  menším balení. Můžete vy-
zkoušet tvarohový Berry White s  malinami, Míša dort, 
makový cheesecake nebo svěží citrónový dort. Každý 
pohodlně nakrájíte na čtyři větší nebo šest menších 
porcí. Dorty najdete v  mrazáčcích ve všech kavárnách 

Taky jste si dali předsevzetí, že konečně zhubne-
te, začnete se stravovat zdravě, vrhnete se na sa-
láty nebo budete prostě jíst víc ovoce a zeleniny? 
V  UGO Salaterii v  Obchodním centru Olympia Pl-
zeň najdete originální receptury a kombinace chutí 
včetně vegetariánských variant. 
Nová zimní sezóna přináší autentickou mexickou 
kuchyni plnou pestrých chutí, vůní a  barev. Co 
všechno na vás čeká? Určitě saláty a  bowls, které 
kombinují tradiční mexické ingredience s čerstvos-
tí a kvalitou, třeba Nachos saláty, které nabízejí va-
rianty s kuřecím a hovězím masem, nebo se sýrem 
či zauzeným kuřetem. Každý z  nich je doplněný 
křupavými nachos, osvěžujícím batátovým salát-
kem s fazolemi a lehce pikantní ajvarovou zálivkou 
z pečených paprik.
Chcete syté a vyvážené jídlo, na kterém si pochut-
náte? Sáhněte po Burrito bowls. Mexické chutě 
doplní křupavé nachos, osvěžující batátový salátek 
s fazolemi a teplá chilli con carne omáčka s čokolá-
dou.  Kromě lahodných mexických dobrot v menu 
najdete i čtyři nové polévky, které vás zahřejí bě-
hem chladných zimních dnů. Vybírat můžete mezi 
žampionovým krémem s  modrým sýrem, hráško-
vým krémem s  brokolicí, cizrnovo-čočkovým kré-
mem a  dýňovo-čočkovým krémem s  pikantním 
chilli olejem. A  pokud hledáte rychlou a  chut-
nou svačinu, wrap Mexiko se zauzeným kuřetem 
a batátovou salsou s fazolemi je to pravé. Stačí vzít 
do ruky a vyrazit.

leden

Olympia Plzeň

Salaterie UGO 

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací
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U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,  www.umansfelda.cz
Otevírací doba Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23, pá, so 16–24 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v restauraci s vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů či v podzemních prostorách vinárny – to 
je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje 
z prvotřídních surovin a připravují je zkušení a kva-
lifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající 
klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, 
bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér restau-
race je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 
Typický výčep s  měděným krytem, který je repli-
kou víka pivovarské varné pánve, symbolizuje le-
gendární plzeňské pivo čepované přímo z pivních 
tanků. Stejnou nabídku naleznete i v suterénu, ve 
stylové vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé 
místo pro rodinnou oslavu či firemní večírek.

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

	 2. 1.	 19:00	 Manon – opera (CZ, DE -TIT-)	 sen., stud.
	 4. 1.	 19:00	 Braniboři v Čechách – NDM – opera, host	 RČH – EPILOG
	 5. 1.	 19:00	 Tajemství – NDM – opera, host	 RČH – EPILOG
	 6. 1.	 19:00	 Dvě vdovy – NDM – opera, host	 RČH – EPILOG
	 8. 1.	 19:00	 Čertova stěna – opera (DE -TIT-)	 VD2
	 9. 1.	 19:00	 S barvou ven aneb Kondomedie – činohra	 VD7
	 10. 1.	 19:00	 Louskáček – balet
	 11. 1.	 19:00	 S barvou ven aneb Kondomedie – činohra
	 12. 1.	 10:30	 �Operní matiné II: Folklorní inspirace v písni  

– opera, foyer	 OM
		  19:00	 S barvou ven aneb Kondomedie – činohra	 VD6
	 13. 1.	 16:00	 Divadelní prohlídky	
	 14. 1.	 19:00	 Souhlas – činohra	 VD1, stud.
	 15. 1.	 19:00	 Go Back for Murder – činohra	 volitelné pro NS
	 16. 1.	 19:00	 Hubička – opera (DE -TIT-)	 VD3
	 17. 1.	 19:00	 Čertova stěna – opera (DE -TIT-)	 VD4
	 18. 1.	 19:00	 Radúz a Mahulena – činohra	 sen., stud.
	 22. 1.	 19:00	 Louskáček – balet	 volitelné pro NS
	 25. 1.	 19:00	 Být nebo nebýt – činohra
	 26. 1.	 14:00	 La clemenza di Tito – opera (CZ, DE -TIT-)	 OS, sen., stud.
	 27. 1.	 16:00	 Divadelní prohlídky
	 30. 1.	 19:00	 Brouk v hlavě – činohra

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

	 2. 1.	 19:00	 Španělská muška – činohra
	 3. 1.	 19:00	 Klec bláznů – muzikál
	 4. 1.	 14:00	 Klec bláznů – muzikál
		  19:00	 Klec bláznů – muzikál	 NS5
	 5. 1.	 14:00	 Klapzubova jedenáctka – činohra
	 7. 1.	 19:00	 Maškaráda – činohra
	 8. 1.	 19:00	 My Fair Lady – muzikál (také 9. 1.)
	 10. 1.	 19:00	 Klapzubova jedenáctka – činohra	 stud.
	 11. 1.	 14:00	 Candide – opera (CZ, EN -TIT-)
	 12. 1.	 16:00	 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-)	 S, sen.
	 13. 1.	 16:00	 Divadelní prohlídky
	 14. 1.		  Divadelní brány – akce pro školy, registrace nutná
		  19:00	 Malý princ – balet
	 15. 1.	 19:00	 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-)	 H, sen.
	 16. 1.	 19:00	 Španělská muška – činohra	 KMD
	 17. 1.	 19:00	 Jesus Christ Superstar – muzikál	 K8
	 18. 1.	 14:00	 Jesus Christ Superstar – muzikál
		  19:00	 Jesus Christ Superstar – muzikál	 K5
	 19. 1.	 14:00	 Jesus Christ Superstar – muzikál	 D
		  19:00	 Jesus Christ Superstar – muzikál	 K7
	 21. 1.	 19:00	 Jesus Christ Superstar – muzikál	 Z
	 22. 1.	 19:00	 Richard III. – činohra	 K2, stud.
	 23. 1.	 19:00	 Candide – opera (CZ, EN -TIT-)	 K3, sen., stud.
	 24. 1.	 19:00	 Dracula – muzikál	 K4

To nejlepší z restaurací

CrossCafe, aktuálně navíc za zaváděcí ceny. Dort si mů-
žete rezervovat také online na www.crosscafe.cz/eshop.

 22/01  /  19:00

Saloon Roudná
Degustace rumů

Degustace pravého rumu 
pod vedením profesionálního 

rumového sommeliéra prozradí vše o historii a výrobě. 
Na dvouhodinové ochutnávce poznají degustující na 
šesti vzorcích rozmanitost tohoto destilátu. Ochutnávat 
se bude Brugal 1888, Trois Rivières VSOP, Pusser's Origi-
nal Admiralty Blend, Abuelo Two Oaks, Plantation rum 
a Doorly’s XO rum. Po celou dobu degustace bude k dis-
pozici voda a drobné pochutiny k napárování s destiláty. 
Vstupné je 999 Kč.
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PROGRAM Divadlo  |  Galerie

	 25. 1.	 14:00	 Dracula – muzikál (také v 19 hod.)
	 26. 1.	 14:00	 Malý princ – balet (také v 19 hod.)
	 27. 1.	 16:00	 Divadelní prohlídky
	 29. 1.	 19:00	 Dracula – muzikál	 NS2
	 30. 1.	 19:00	 Dracula – muzikál
	 31. 1.	 19:00	 Čtyři řeky – balet, 10. výročí EHMK 2015

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

	 2. 1.	 19:00	 Kytice – balet
	 3. 1.	 19:00	 Králičí nora – činohra	
	 4. 1.	 19:00	 Požár – činohra
	 5. 1.	 15:00	 Prodáváme nevěstu – opera (také v 17 hod.)
	 10. 1.	 19:00	 Company – muzikál
	 12. 1.	 15:00	 Plzeňský pověsti – muzikál	 J3
		  17:00	 Plzeňský pověsti – muzikál	 J4
	 18. 1.	 17:00	 U nás to baLETÍ – balet, obnovená premiéra
	 19. 1.	 15:00	 U nás to baLETÍ – balet (také v 17 hod.)
	 22. 1.	 19:00	 Company – muzikál	
	 24. 1.	 17:00	 Malá mořská víla – balet
	 25. 1.	 19:00	 Požár – činohra
	 26. 1.	 15:00	 1 × 6 pohádek – činohra (také v 17 hod.)
	 28. 1.	 18:00	 �Setkání před premiérou… tentokrát Six – muzikál, foyer
	 31. 1.	 19:00	 Jednou hole, jednou na nože – činohra

Divadlo ALFA
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

	 4. 1.	 14:00	 Pádístepí, náčelník Bizonů (také v 15:30 hod.)
	 6. 1.	 09:00	 Pádístepí, náčelník Bizonů (Š, také v 10:30 hod.)
	7.–10. 1.	 Betlémská hvězda superstar (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
	 11. 1.	 15:00	 Jak si Míša hledal kamaráda
	14.–16. 1.	 Odysseus – klub (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
	 17. 1.	 09:00	 Odysseus – klub (Š)
	 18. 1.	 15:00	 Kolíbá se velryba
	20.–23. 1.	 Kolíbá se velryba (Š, vždy od 09 hod.)
	 24. 1.	 09:00	 Pohádky ovčí babičky (Š)
		  17:00	 Pohádky ovčí babičky (O)
	 25. 1.	 15:00	 Pohádky ovčí babičky
27.–30. 1.	 Pohádky ovčí babičky (Š, vždy od 09 hod.)
	 1. 2. 	 15:00 	 Zločin v říši pohádek

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

	 11. 1.	 19:00	 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
	 12. 1.	 19:00	 �Čára – autorské představení, host: Herecký spolek D&D School
	 15. 1.	 20:00	 Maloměšťákova svatba – groteska, uvádí Divadlo JakoHost
	 23. 1.	 19:00	 V šatně – komedie, uvádí DIV
	 24. 1.	 19:00	 Vsaď se, miláčku! – autorská komedie, uvádí Théta
	 26. 1.	 19:00	 Lucy se vdává! – komedie, uvádí SPODINA
	 27. 1.	 20:00	 �Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou na 

scéně, uvádí Divadlo JakoHost

	 28. 1.	 19:00	 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA
	 29. 1.	 19:00	 Číňani – komedie, uvádí SPODINA
	 30. 1.	 19:00	 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
	 31. 1.	 19:00	 Šampióni – komedie, uvádí SPODINA

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

	 20. 1.	 19:00	 Mam'zelle Nitouche – opereta
	 22. 1.	 19:00	 1+1=3 – komedie
	 26. 1.	 14:00	 Muzikál je, když... – muzikálový koncert
	 27. 1.	 19:00	 Splašené nůžky – detektivní komedie
	 29. 1.	 19:00	 Blbec k večeři – komedie

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

	 6. 1.	 18:00	 Večer deskových her – na téma severní vítr
	 12. 1.	 15:00	 �Nedělní pohádkový expres: Popelka – uvádí Divadlo Toy 

Machine (pro děti od 3 let)
	 13. 1.	 18:00	 Jaroslav Staněk – VEDLE NIMRODŮ I LIDI – vernisáž výstavy
		  19:00	 �Herecká škola Blanky Luňákové: Průvodce sexuální výcho-

vou pro nové tisíciletí – divadlo
	 15. 1.	 19:00	 Kinokavárna Animánie
	16.–19. 1.	 SCANDI – přehlídka současných severských filmů
	 21. 1.	 19:00	 Debata s Respektem
	 23. 1.	 19:00	 Tereza Lenerová a kol.: Rukavičkářské závody – tanec
	 28. 1.	 19:00	 Johan & Petr Vydarený: Kytice vol. 2 – divadlo

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz, www.semler.cz

Výstavní síň „13“
do 26. 1.	� Autorská novoročenka: Fenomén výtvarné kultury  

– výstava (PS)
	do 2. 2.		 Rostislav Vaněk Extended – výstava
30. 1.–16. 2.	 Proměna náměstí Republiky v Plzni – výstava (PS)
Doprovodný program:
	 9. 1.	 17:00	 �Autorská novoročenka: Fenomén výtvarné kultury  

– komentovaná prohlídka výstavy, provází autor  
Roman Prahl (PS)

	 15. 1.	 17:00	 �Světem českého literárního humoru – účinkuje Poetické 
divadlo (PS)

	 16. 1.	 17:00	 �Rostislav Vaněk Extended – komentovaná prohlídka 
výstavy, provází Rostislav Vaněk, Robert V. Novák  
a Zuzana Burgrová

	 23. 1.	 16:00	 �Tvůrčí dílna pro děti – k výstavě Rostislav Vaněk Extended, 
rezervace na cislerova@zpc-galerie.cz, tel.: 775 896 883

Masné krámy
	do 2. 3.		 Jiří Patera (1924–2003). Retrospektiva – výstava
	Doprovodný program:
	 4. 1.	 17:00	 �Koncert tříkrálový – účinkuje soubor středověké hudby 

Gutta, uvádí Jiří Hlobil
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	 19. 1.	 10:30	 �Matiné s flétnou a akordeonem – účinkují žáci ZUŠ Terezie 
Brzkové

	 23. 1.	 17:00	 �Jiří Patera (1924–2003). Retrospektiva – komentovaná 
prohlídka výstavy, provází autor Marcel Fišer

	 28. 1.	 17:00	 �Laudatio pro Plzeň: Kulturní osobnosti Plzně – účinkují 
členové Střediska západočeských spisovatelů, uvádí Vlasta 
Špinková a Jiří Hlobil

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

do 12. 1.	 Barbara Muhr / Forbidden fruit – výstava
29. 1. – 16. 3.	� Rudolf Riedlbauch & Milan Vácha / Disharmonická  

harmonie – výstava
Doprovodný program:
	 4. 1.	 09:00	 Jóga v galerii – kurz jógy, vstupné 200 Kč (do 10 hod.)
	 5. 1.		  Volná neděle – první neděli v měsíci vstup zdarma
		  13:00	 �Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost zdarma 

(do 17 hod.)
	 12. 1.	 16:00	 �Jóga v galerii – kurz jógy, vstupné 200 Kč  

(do 17 hod., také 26. 1.)
	 29. 1.	 17:00	 �Rudolf Riedlbauch & Milan Vácha / Disharmonická  

harmonie – vernisáž výstavy 

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–18 hod. / 
so 10–15 hod. (GLS)

	 15. 1.	 18:00	 Together – vernisáž výstavy (GLS)
	16. 1.–19. 2.	� Together – výstava ateliéru Grafický design a vizuální 

komunikace MgA. (GLS)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., Nová scéna DJKT – Palackého náměstí 30, 
Plzeň, uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
	do 5. 1.		 35 P89 – jubilejní výstava Tvůrčí skupiny P89
8. 1.–2. 2.	� Jana Wimalasuriya / AŽ TAM KDE BYLA JEN PUSTINA  

– výstava
	 8. 1.	 17:00	 �Jana Wimalasuriya / AŽ TAM KDE BYLA JEN PUSTINA  

– vernisáž výstavy
Výstavní síň Radnice, II. patro
	do 3. 1.		 �Inspirace Franzem Kafkou – 100 let výročí od úmrtí  

– tematická výstava členů UVUP
Galerie Dominikánská 12
	do 31. 1.	� Inspirace Franzem Kafkou – 100 let výročí od úmrtí  

– tematická výstava členů UVUP
	od 6. 1.		 Prodejní výstava členů Unie výtvarných umělců Plzeň
Nová scéna DJKT
	do 2. 2.		 �Plzeňský salón 2024 – aktuální tvorba členů Unie  

výtvarných umělců Plzeň a jejich hostů

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál (PS), tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., 
Knihovna (K), tel.: 378 370 116-117, út a čt 09–16, st 09–17, pá 09–12, www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
	do 2. 2.		 Umění šperku v zemích Orientu – výstava
do 27. 4.	 Český (figurální) porcelán tří století – výstava
Doprovodný program:
	 8. 1.	 19:00	 Koncert Lindy Coganové a Alžběty Baldové (PS)
	 9. 1.	 16:00	 �Český (figurální) porcelán tří století – komentovaná 

prohlídka výstavy s jejími autory
	 13. 1.	 18:00	 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
	 14. 1.	 16:00	 �Umění šperku v zemích Orientu – Indie a Indonésie  

– komentovaná prohlídka výstavy s PhDr. Dagmar 
Pospíšilovou, CSc.

	 20. 1.	 18:00	 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
	 21. 1.	 16:00	 �Umění šperku v zemích Orientu – Střední Asie, Tibet  

a Nepál, Mongolsko a Sibiř – komentovaná prohlídka 
výstavy s PhDr. Terezou Hejzlarovou, Ph.D.

	 22. 1.	 19:00	 �Filmové večery v muzeu – film Tancuj Matyldo, komedie / 
drama (PS)

	 23. 1.	 17:30	 Jak se žije cizincům v Plzni a na Plzeňsku – debata (PS)
	 28. 1.	 16:00	 �Umění šperku v zemích Orientu – Blízký východ a severní 

Afrika – šperky v záři slunce a půlměsíce – komentovaná 
prohlídka výstavy s Mgr. Adrianou Stříbrnou  
a Mgr. Jindřichem Mlezivou

	 30. 1.	 16:00	 �Český porcelán tří století – přednáška Lenky Merglové 
Pánkové a Jana Mergla, doprovodný program k výstavě (PS)

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz,  
út–ne 10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky, Z vesnice do města
	do 5. 10.	� Mistři tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje 

(2017–2024) – výstava
Rukodělné dílny (pro začátečníky)
	 23. 1.	 15:00�	 �Základy kovářského řemesla – vstupné 350 Kč, nutná 

rezervace na narodopis@zcm.cz, tel.: 731 446 350   
(do 19 hod.)

	 30. 1. 	 15:00	 �Základy zpracování ovčí vlny – vstupné 350 Kč, nutná 
rezervace na narodopis@zcm.cz, tel.: 731 446 350  
(do 18 hod.)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: �Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků

Doprovodné programy: �Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program 
k expozici Jiří Trnka – dioráma Svatba u Broučků, 
Půjčovna loutkových divadel – objednávejte  
na tel.: 778 486 644
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DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

	14.–16. 1.	 Second Hand (út a st 09–17 hod., čt 09–16 hod.)
	 25. 1.	 19:30	 �Ples TOP09 – reprezentační ples (open door 19 hod.)
	28. 1.–6. 2.	 KUK – festival pro děti do 3 let (10–17 hod.)

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

	 1. 1.	 09:00	 �Novoroční česnečka – komentované krmení v 11 a 15 hod. 
a česnečka v kotlíku

Leden: Komentované krmení s ošetřovatelem v 11 a 15 hod., zimní 
projížďky na poníkovi, opékání buřtů nebo marshmallows na ohni (možno 
zakoupit v bistru)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

	 14. 1.	 18:00	 Svět snů – přednáška
	 15. 1.	 18:00	 �Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 

cvičení (vždy ve středu od 18 hod.), cena 2 350 Kč  
(studenti a důchodci 1 700 Kč)

	 21. 1.	 17:30	 �Stoikem v moderním světě? Proč ne! – kurz (do 20 hod., 
také 28. 1.), cena 950 Kč (studenti a důchodci 850 Kč)

	 1. 2.	 09:00	 �Praktická psychologie – celodenní kurz (do 20:30 hod.), 
cena 1 540 Kč (studenti a důchodci 1 100 Kč)

	 4. 2.	 18:00	 �Praktická rétorika – kurz (do 20:30 hod., také 11. a 18. 2.), 
cena 3 600 Kč (studenti a důchodci 2 700 Kč)

	 7. 2.	 17:00	 �Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 
cvičení (vždy v pátek od 17 hod.), cena 2 350 Kč  
(studenti a důchodci 1 700 Kč)

	 25. 2.	 17:30	 �Psychologický výklad pohádek – kurz (do 20 hod.,  
také 4. 3.), cena 950 Kč (studenti a důchodci 850 Kč)

Unitaria přednášky
Tomanova 3, Plzeň, tel.: 720 962 122, www.unitariaplzen.webnode.cz

	 8. 1.	 18:00	 Pozorování UFO v České republice a na Slovensku
	 15. 1.	 18:00	 Uvedení do duchovního světa zoroastrismu
	 22. 1.	 18:00	 Uzdravení duchovní cestou skrze učení Bruno Gröninga
	 29. 1.	 18:00	 Stručné dějiny antisemitismu

Veletrh práce a vzdělávání – Klíč k příležitostem
TJ Lokomotiva, Úslavská 75, Plzeň, http://praci.najdisi.cz

	 30. 1.	 10:00	 �Program: Přednášky, poradny, testování dovedností  
(do 18 hod.)

		  13:00	 �Vyhlášení cen pro firmy přátelské rodině – Mamma/Parent 
Friendly

Zdarma: Pracovní právník, kariér. a občanská poradna, jazykové, digitální 
a profesní kurzy, rekvalifikace, fotky do životopisu, poradna pro podnikání
VSTUP ZDARMA
Desítky zaměstnavatelů, stovky pracovních míst na jednom místě!

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

	 11. 1.	 15:00	 Pohádka: Když čert přiletí
	 16. 1.	 10:00	 Přednáška pro seniory: Kyberbezpečnost
	 25. 1.	 16:00	 Karneval s Klaunkou Pepinou
	 30. 1.	 15:00	 Pořad pro seniory: Richard Tesařík

Zámek Zbiroh
Zbiroh č. p. 1, www.zbiroh.com, dotazy ohledně prohlídek na tel.: 602 527 632 nebo 
na e-mailu: pokladna@zbiroh.com

Leden: Ve dnech 6. –10. 1. a 13.–17. 1.  je zámek pro veřejnost uzavřen.  
V ostatních dnech budou probíhat prohlídky zámeckého okruhu vždy  
v každou celou hodinu (10–17 hod.).

Měšťanská beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

	 5. 1.	 19:00	 Stronger tour: Petr Špaček & band – koncert
	 12. 1.	 19:00	 Robert Křesťan & Druhá tráva: Novoroční koncert
	 14. 1.	 19:00	 Dan Přibáň: Žlutá žába pluje do Mongolska – přednáška
	 15. 1.	 19:00	 Azorské ostrovy – 50 odstínů zelené – přednáška
		  19:00	 Všechno je dovoleno – divadlo
	 16. 1.	 19:30	 Caveman – one man show
	 17. 1.	 19:00	 XX. reprezentační ples města Plzně
	 20. 1.	 19:00	 Petr Spálený 80 – koncert
	 25. 1.	 20:00	 Reprezentační česko-německý ples
	 26. 1.	 19:00	 Můj báječný rozvod – divadlo
	 27. 1.	 19:00	 Světáci – divadlo
	 30. 1.	 19:00	 Hop Trop & Samson a jeho parta – koncert
	 7. 2.	 20:00	 Slavnostní ples Nadace 700 let města Plzně
Kolem světa – cestovatelský festival:
	 25. 1.	 13:00	 Safari v Botswaně
		  14:30	 3 300 kilometrů pěšky do Santiaga de Compostela
		  16:00	 Nejkrásnější treky Nového Zélandu
		  17:30	 Indonéské ostrovy
		  19:00	 Pacific Crest Trail
		  20:30	 Zapomenutý svět Venezuely

Kino Beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

	 6. 1.	 18:30	 Aznavour – životopisný / drama
	 8. 1.	 18:30	 Parthenope – drama / fantasy (TADY VARY)
	 9. 1.	 18:30	 Vlny – drama / thriller
	 12. 1.	 15:30	 Mufasa: Lví král – animovaný / dobrodružný
		  18:00	 Pán prstenů: Válka Rohirů – animovaný / fantasy
	 13. 1.	 18:30	 Vandráci na ostrově lidojedů – dokumentární / dobrodružný
	 16. 1.	 18:30	 Saint-Exupéry – drama / dobrodružný
	 20. 1.	 18:30	 Nosferatu – horor / drama
	 22. 1.	 18:30	 Better Man – životopisný / hudební
	 23. 1.	 18:30	 Za oponou velehor – dokumentární
	 27. 1.	 18:30	 Maria – životopisný / drama
	 29. 1.	 18:30	 Zápisník alkoholičky – drama
	 30. 1.	 18:30	 Nikdo mě nemá rád – drama
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Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

	 7. 1.	 17:00	 Tatami – Gruzie / USA, 2023 (také v 19:30 hod.)
	 14. 1.	 17:00	 Od marca do mája – Česko, 2024
		  19:30	 Vysvětlení všeho – Maďarsko / Slovensko, 2023
	 21. 1.	 17:00	 Mosty – Šve / Dan / Fra / Tur / Gruzie, 2024 (také v 19:30 hod.)
	 28. 1.	 17:00	 Krtek – Mexiko, 1970
		  19:30	 Rodinný poklad – Německo / Francie, 2024

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

	od 26. 12.	 Better Man, Ježek Sonic 3, Superskřítkové, V dobrém i zlém
	od 2. 1.		 Nosferatu
od 9. 1.		� Hokus pokus Diplodokus, Maria,  

Woodwalkers: Caragova proměna
od 16. 1.	 Katak: Odvážná velryba, Parthenope
od 23. 1.	� Babygirl, Bob Dylan: Úplně neznámý, Na plech, Vlčí muž, 

Zlatovláska
od 30. 1.	 Černák, Paddington v džungli, Společník

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

	 3. 1.	 20:00	 Nosferatu – horor / drama
	 4. 1.	 17:00	 Ježek Sonic 3 – akční / dobrodružný
		  20:00	 V dobrém i zlém – komedie
	 5. 1.	 15:00	 Superskřítkové – animovaný / rodinný
		  18:00	 Tajemství smrti – dokumentární
	 7. 1.	 14:00	 Poklad – komedie / dobrodružný (BIO SENIOR)
	 8. 1.	 20:00	 Parthenope – drama / fantasy (TADY VARY)
	 9. 1.	 20:00	 Nalezeno v překladu – drama
	 10. 1.	 20:00	 Saint-Exupéry – drama / dobrodružný
	 11. 1.	 17:00	 Kayara a tajemné město Inků – animovaný
		  20:00	 Nosferatu – horor / drama
	 12. 1.	 15:00	 Hokus pokus Diplodokus – animovaný / dobrodružný
		  18:00	 Woodwalkers: Caragova proměna – dobrodružný / fantasy
	 16. 1.	 19:00	 �Jižní pól a nejvyšší hory Antarktidy a Severní Ameriky 

s Evou Perglerovou
	 17. 1.	 20:00	 Nikdo mě nemá rád – drama
	 18. 1.	 17:00	 Superskřítkové – animovaný / rodinný
		  20:00	 Maria – životopisný / drama
	 19. 1.	 15:00	 Katak: Odvážná velryba – animovaný / rodinný
		  18:00	 Nikdo mě nemá rád – drama
	 23. 1.	 20:00	 Vysvětlení všeho – drama
	 24. 1.	 20:00	 Babygirl – thriller
	 25. 1.	 17:00	 Zlatovláska – pohádka
		  20:00	 Na plech – komedie
	 26. 1.	 15:00	 Zlatovláska – pohádka
		  18:00	 Bob Dylan: Úplně neznámý – životopisný / drama
	 30. 1.	 20:00	 Armand – drama
	 31. 1.	 20:00	 Bob Dylan: Úplně neznámý – životopisný / drama
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Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137,  
Český rozhlas (ČR) – nám. Míru 2363, Plzeň, Dům hudby (DH) – Husova 30, Plzeň,  
www.plzenskafilharmonie.cz

	 15. 1.	 19:30	 �Marimba & Ladislav Bilan – koncert Kruhu přátel  
hudby (DH)

	 16. 1.	 19:00	 Beethovenova Pastorální & Brauner – koncert (MB)
	 23. 1.	 19:00	 Joseph Haydn & Pražské jaro – koncert (MB)
	 6. 2.	 19:00	 Šostakovič & Triendl & Iwasaki – koncert (MB)
	 2. 4.	 19:00	 �James Bond & Plzeňská filharmonie – koncert  

(MB, také 3. 4.)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

	 8. 1.	 17:30	 �Partička na vzduchu – Partička opět vyráží na turné!  
– improvizační show (také v 19:30 hod.)

	 16. 1.	 19:00	 Halina Pawlowská – Manuál zralé ženy – talk show
	 18. 1.	 20:00	 ABBA STARS – pop
	 31. 1.	 20:00	 Komunál – Nedáme se zlomit – Tour 2025 + Motorband 
	 13. 2.	 20:00	 Tata bojs – rock
	 20. 2.	 20:00	 Buty + Radosta – rock / folk / country
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Časopis Žurnál vychází za podpory:

McDONALD‘S ČR, SPOL. S R.O.
McDonald‘s, Americká 1698/46
McDonald‘s, Lochotínská 1108/18
McDonald‘s, OC Rokycanská 1424/128
McDonald´s, OC Olympia, Písecká 1
McDonald’s u Hornbachu, U Prazdroje 22

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1

OBCHODNÍ CENTRUM OLYMPIA PLZEŇ
Písecká 972/1

OBCHODNÍ CENTRUM PLZEŇ PLAZA          
Radčická 2

OBCHODNÍ CENTRUM ROKYCANSKÁ
Rokycanská třída 1424/128

Tradiční plzeňské pivnice
Šenk Na Parkánu, Veleslavínova 4
U Salzmannů, Pražská 8

CrossCafe
CrossCafe Jungmannova, Jungmannova 170/5A
CrossCafe Solní, Solní 346/21
CrossCafe Galerie Slovany, nám. Gen. Píky 2703/27
CrossCafe Doubravka, Masarykova 1201/75
CrossCafe Central, náměstí Republiky 358/33
CrossCafe Klostermann, Klostermannovo 
náměstí 24, Železná Ruda
CrossCafe Boettingerova, Boettingerova 2902/26
CrossCafe Papírnická, Papírnická 1297/2
CrossCafe U Práce, Klatovská tř. 818/11, 301 00

Autocentrum Jan Šmucler
Autocentrum Jan Šmucler, Borská 59, Plzeň
Autocentrum Jan Šmucler, Domažlické 
předměstí 610, Klatovy III
Autocentrum Jan Šmucler, Dvořákova 304, 
Horšovský Týn

KNIHOVNY
Knihovna města Plzně, B. Smetany 13
Obvodní knihovna Lochotín, Studentská 22

DIVADLA
Divadlo Alfa, Rokycanská 7
Divadlo Dialog, Smetanovy sady 7
Divadlo J. K. Tyla – předprodej, Smetanovy sady 16
Nová scéna DJKT, Palackého nám. 30

INSTITUCE
Český rozhlas, nám. Míru 10
DEPO2015, Presslova 14
Infocentrum Bavorsko, nám. Republiky 17
Kino Beseda, Kopeckého sady 13
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18
Magistrát města Plzně, Kopeckého sady 11
Magistrát města Plzně, nám. Republiky 1
Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13

Muzeum loutek, nám. Republiky 23
Muzeum strašidel, nám. Republiky 33
Plzeňská krajská rada dětí a mládeže, 
Skupova 2981/4a
Návštěvnické centrum pivovaru Plzeňský 
Prazdroj, U Prazdroje 64/7
Techmania Science Center, U Planetária 2969/1
Turistické informační centrum, nám. Republiky 41
Turistické informační centrum – PALUBA 
HAMBURK, Šumavská 3
ÚMO  Plzeň 1, alej Svobody 60
ÚMO Plzeň 2 – Slovany, Koterovská 83
ÚMO Plzeň 3, sady Pětatřicátníků 7-9
ÚMO Plzeň 4 – Doubravka, Mohylová 55
Západočeské muzeum, Kopeckého sady 2
Živnostenský úřad, Tylova 36

GALERIE
Azyl Bar Galerie, Veleslavínova 17 
Galerie Jiřího Trnky, nám. Republiky 40
Galerie města Plzně, nám. Republiky 40
ZČG – Masné krámy, Pražská 18
ZČG – Výstavní síň „13“, Pražská 13

VZDĚLÁVÁNÍ
Budova rektorátu ZČU, Univerzitní 8
Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 
ZČU v Plzni, Univerzitní 28

SPORT
Bazén Lochotín, Sokolovská 46
Bazén Slovany, nám. Gen. Píky 42
FIT LIFE Doubravka, Masarykova 75
Krašovská Aktivity centrum Plzeň,  
Krašovská 1696/30
Lokomotiva Plzeň, Úslavská 75

KRÁSA / ZDRAVÍ
Aestea, VS Lasera, Sokolovská 82
Antické lázně, Bolevecká náves 6/7
FN Lochotín – Oddělení léčebné výživy  
a stravování, alej Svobody 80
Gynekologická Ambulance MUDr. Jan Nový, 
Raisova 2426
Chirurgická ambulance Remus, Žlutická 9
OFTA, Sokolovská 82
Thajské masáže Plzeň, Smrková 23a

KLUBY, KAVÁRNY A RESTAURACE
Bageterie Boulevard, U Letiště 1074/2
Big Burger, Goethova 5
Bistro Desítka, nám. Míru 2443/4
Bistro Kantýna, Radobyčická 22
Caffé Hardy, Bezručova 125/1
Dvě buchty, Rolnické nám. 5/1
Dominik CAFE, Dominikánská 3
el Cid, Křižíkovy sady 1
KAFE Smetanka, nám. M. Horákové 622/18
KAFEC Plzeňský, Rooseveltova 16
Kavárna a bistro Chodský, Klatovská 60

Klub malých pivovarů,  Nádražní 262/16
Le Frenchie café, Pražská 2
Le Frenchie café, Smetanovy sady 6
Moving Café, Koperníkova 56
PAPPA COFFEE kavárna & bistro, Veleslavínova 8
Pivstro, Bezručova 31
Pivstro Bolevák, Nad Štolou 2216/1c
Pizza Coffee Shop, Obchodní 2
Pizzerie Pulcinella, Plaská 64
Prostě bistro!, Americká 4
Restaurace Everest, Lochotínská 11 
Restaurace Slavia, U Borského parku 21
Restaurace Slunečnice, Jungmannova 4
Restaurant U Mansfelda, Dřevěná 9
Restaurace Rango, Pražská 10
Restaurace Švejk Tivoli, Klatovská 125
Restaurace Za oponou, Palackého nám. 30
RIVERSIDE Cafe, Papírnická 2809/10
Rockenrolla Café, Masarykova 647/66
Saloon Roudná, Na Roudné 387/17 
Vegetarian Bistro Satyr, Kardinála Berana 24
Zach’s Pub, Palackého nám. 2
Zastávka by Pivstro, Nádražní 9

HOTELY A RESTAURACE
Hotel Continental, Zbrojnická 312/8
Hotel Central, nám. Republiky 33
Hotel Ibis, Univerzitní 65
Hotel Lions Plzeň, Zborovská 18
Parkhotel, U Borského parku 31
Primavera Hotel, Nepomucká 1058/128
Vienna House Easy by Wyndham Pilsen,
U Prazdroje 2720/6

OSTATNÍ
CD LP antikvariát, Bedřicha Smetany 6
Copy General, Prešovská 16
CopyCanShop, Rooseveltova 8
Croûte pekárna, Bezručova 16
Francouzská pekárna U Gaela, sady 5. května 24
Hudebniny Houdek, Divadelní 1
Kosmas Borská pole, U Letiště 2/1074
Kosmas Centrum, Klatovská 13
Rádio Kiss Proton, Husova 58
SŽDC, Sušická 1168
Vinotéka Plzeň, NC Borská pole, U Letiště 2

PLZEŇSKÝ KRAJ
KIC Nepomuk, nám. A. Němejce 126, Nepomuk
Lesní zámek Kozel, Šťáhlavy 67
MKZ Horšovský Týn, nám. Republiky 105
Turistické informační centrum Dobřany, 
 nám. T.G.M. 5, Dobřany
Turistické informační centrum,  
Smetanova 932, Starý Plzenec
Zámek Zbiroh, Zbiroh 1

TRAFIKY
GPS&Mapové centrum, Martinská 4

SEZNAM DISTRIBUČNÍCH MÍST



Sametově hladká pokožka bez stresu 
a bolesti je nyní snadno dosažitelná 

díky profesionální depilaci 
v laserovém centru VS LASERA. 

Bez ohledu na barvu vašich chloupků 
vám depilační laser LEDA nabízí 

řešení pro vaše individuální potřeby.

S inovativní vlnovou délkou našeho 
laseru jsme schopni efektivně 

odstranit i ty nejjemnější chloupky 
s dlouhodobým efektem. 

A co je ještě lepší - celý proces je 
rychlý a téměř bezbolestný!

Odstranění chloupků nad horním 
rtem můžeme zvládnout během tří 

návštěv, zatímco náročnější části těla 
vyžadují návštěv více. Náš odborný 

tým zajistí pohodlný 
a bezpečný průběh zákroku. 

Nenechte své krásnější já čekat 
a vydejte se nacestu k hladké 
sametové pokožce ještě dnes...

Vaše krása je jen vaše rozhodnutí!

www.vslasera.cz



ZIMNÍ CENY
Nejvíce slev pod jednou střechou


